
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

08.30.2019 -
09.05.2019№33 (1152)

NEPAMIRŠTAMA STUDENTŲ 
VASARA LIETUVOJE 

22-23 PSL10 PSL

TRYS MITAI APIE 
SAVIŽUDYBES, KURIAIS VIS 
DAR TIKIME

12 PSL

ROTARIEČIŲ DOVANA KNYGŲ 
MYLĖTOJAMS  

LIETUVOS ATSTOVYBĖSE UŽSIENYJE PAMINĖTAS 
BALTIJOS KELIO 30-METIS
8 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 17
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 13
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
BIRUTĖ LUKŠAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
EGLE'S DANCEWORLD .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
BILLING AND DOCTOR'S ASSISTING 
SCHOOL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
ORLAND BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
GROŽIO SALONAI, 
KIRPYKLOS, SPA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DAB TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PRESTIGE TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATION .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, 
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30-36, 39-41

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Nors monsinjoras Rolandas Makrickas patvirtino 
Šventojo Sosto sekretoriato administracijos direk-
toriumi tapęs prieš kelias savaites, žinia pirmąsyk 
viešai pasklido tik šią savaitę. Buvę Lietuvos atsto-
vai Vatikane sako, kad šis paskyrimas – ne sensacin-
gas, tačiau aukšto pasitikėjimo ženklas. O kartu, tikė-
tina, atspindi ir popiežiaus norą matyti kitokią, inter-
nacionalesnę Romos kuriją.

Išoriškai mažai matoma pareigybė pirmiausia susijusi 
su Šventojo Sosto iždo tvarkymu. Šių darbų R. Makrickas 
ėmėsi į pareigas paskirtas dar rugpjūčio 10 dieną.

Kaip sako kultūros istorikas, buvęs Lietuvos nepa-
prastasis ir įgaliotasis ambasadorius prie Šventojo 
sosto Vytautas Ališauskas, šias pareigas galima būtų 
palyginti su svarbaus departamento direktoriumi.

Visgi kelias iki tokio paskyrimo – ilgas, trunkantis 
ne vienerius metus, ką įrodo ir paties R. Makricko 
biografija. Baigęs studijas Popiežiškajame Grigaliaus 
universitete ir Popiežiškoje bažnytinėje akademijo-
je Romoje, 2006 m. jis pradėjo dirbti Apaštalinėje 
Nunciatūroje Tbilisyje, Vatikano atstovybėje 
Sakartvelui, Armėnijai ir Azerbaidžanui.

Po to sekė Švedija, Jungtinės Valstijos, Gabonas ir 
Kongas, kuriose jis taip pat dirbo Apaštalinėje nun-
ciatūroje. Ši institucija atstoja Šventojo sosto pasiun-
tinybę užsienyje.

„Paprastai baigiama Popiežiškoji diplomatijos aka-
demija ir pradedama tradicinė diplomato karjera, nuo 
pat apačios link aukštesnių paskyrimų. Visada sten-
giamasi, kad popiežiaus diplomatai neapsiribotų vie-
nu regionu, neįklimptų jame, turėtų daugiau patirties 
ir skirtingas perspektyvas“, – paaiškina V. Ališauskas.

Lėmė patirtis
Šiuo metu nepaprastoji ir įgaliotoji Lietuvos amba-

sadorė prie UNESCO, o 2012-2017 m. – taip pat amba-
sadorė prie Šventojo Sosto Irena Vaišvilaitė sako, kad 
tai yra aukšto pasitikėjimo pareigos, kurioms ieško-
mas žmogaus su geromis organizacinėmis savybėmis.

„Manau, postas yra mažai pažįstamas absoliučiai 
daugumai, tikriausiai ir dauguma prie Šventojo Sosto 
dirbančių ambasadorių ne visada susiduria su šia pa-
reigybe, nes ji priklauso vadinamajam Bendrųjų baž-
nyčios reikalų padaliniui. Galima sakyti, šis postas yra 
finansinis, susijęs daugiausiai su įplaukomis, kurias 
Šventasis Sostas gauna. Pavyzdžiui, kartą per metus 
iš viso pasaulio Bažnyčių gaunama rinkliava – vadi-
namuoju Šv. Petro skatiku“, – LRT.lt sako I. Vaišvilaitė. 
Be to, darbų apimtyje yra ir Romos kurijos biudžeto 
planavimas, priduria pašnekovė.

47-erių R. Makricko karjeros kelias gana tradicinis, 
o dabartinis paskyrimas sąlygotas sukauptos patir-
ties, sako V. Ališauskas.

„Monsinjoras Makrickas dirbo skirtinguose regio-
nuose, turi įvairiopą diplomatinę patirtį, nors santy-
kinai jaunas. Galima sakyti, kad jau laikas – papras-
tai jeigu diplomatinėje tarnyboje atitarnauja kelias 
kadencijas, pasirodo tinkami, juos sugrąžina dirbti į 
valstybės sekretoriatą keletui metų. Jeigu ir ten ge-
rai pasirodo, skiria nuncijais“, – teigė jis.

Šventojo Sosto institucinėje sąrangoje tai yra vidu-
tinės grandies postas, sako I. Vaišvilaitė. „Popiežius, 

valstybės sekretorius, du padaliniai, tų vadovų pa-
dėjėjai... Na, sakykime, tai yra pareigybė tarp 5-6 ly-
gio nuo viršaus“, – svarstė pašnekovė.

Paskyrimo procedūra – ne vieša
Aukštesnes pareigas negu R. Makrickas Vatikane yra 

ėjęs kardinolas Audrys Juozas Bačkis, buvęs Bažnyčios 
Viešųjų užsienio reikalų tarybos vicesekretoriumi. 
Tačiau čia dirbusių lietuvių apskritai nėra daug, o šiuo 
metu pareigas užima du.

Kaip atkreipia dėmėsį I. Vaišvilaitė, pastaraisais me-
tais matomas noras didesnei įvairovei Šventojo Sosto 
pareigybėse.

„Popiežius Pranciškus labai rimtai Romos kurijoje 
imasi internacionalizacijos, įveda gana daug pasau-
liečių, tarp jų ir moterų. Ir šiuo atveju tai, kad lietu-
vis ateina į finansines pozicijas, yra internacionaliz-
acijos rezultatas“, – sako profesorė.

Anot jos, tokių ir panašių paskyrimų procedūros 
nėra viešos, todėl jų detalės nėra plačiai žinomos.

„Šis paskyrimas yra vidinis ir jis nėra viešas. Bet be 
abejonės asmuo buvo ieškomas. (...) O monsinjoras 
Makrickas dirbo vienoje didžiausių Vatikano amba-
sadų – Vašingtone, kurioje buvo susijęs ir su admi-
nistracinėmis pareigomis. Taigi tikrai buvo ieškomas 
žmogus, kuris turi tvirtą reputaciją, yra žinomas dėl 
administracinių gebėjimų“, – LRT.lt sakė ambasadorė.

Vyskupų konferencijos pirmininkas arkivyskupas 
Gintaras Grušas šią žinią pavadino didele garbe ne 
tik bažnyčiai, bet ir tautai.

„Turime du lietuvius tarnyboje, abu dirba valsty-
bės sekretoriate. Tai yra ir garbė mūsų tautai, kad tu-
rime tuos žmones ten, bet, manau, kad ir nauda vi-
suotinė Bažnyčiai, nes abu yra šaunūs kunigai ir la-
bai kompetentingi savo srityse“, – trečiadienį sakė 
arkivyskupas.   

Karšta tema

Monsinjoro Makricko paskyrimas – 
pasitikėjimą rodantis ženklas 

Monsinjoras Rolandas Makrickas



3

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

Vis dažniau pasitaiko atvejų, kai į Jungtines Valstijas atvyku-
siems keliautojams pasų kontrolės punkto pareigūnai uždrau-
džia patektį į šalį dėl atvykėlių įrenginiuose esančių žinučių, 
nuotraukų ar vaizdo įrašų net tada, kai juos į keliautojų tele-
fonus atsiunčia kiti asmenys.

Su šiuo draudimu esą susidūrė „daugybė“ atvykėlių, rašo 
„TechCrunch“. Jiems į Jungtines Valstijas patekti buvo uždraus-
ta po to, kai pasų kontrolės punkto pareigūnams vienaip ar 
kitaip užkliuvo keliautojų telefonuose atsidūrusios žinutės, 
nuotraukos ar vaizdo įrašai, kuriuos per socialinius tinklus ar 
pranešimų programėles jiems atsiuntė draugai, šeimos na-
riai ar tiesiog nepažįstami asmenys.

Naujausias toks atvejis buvo užfiksuotas tada, kai prieš pat 
naujų mokslo metų pradžią patekti į JAV buvo uždrausta 
Libane gyvenančiam palestiniečiui, netrukus tapsiančiam 
Harvardo studentu.

Kaip teigė pats jaunuolis, 17-metis Asmailas Ajjawi, Bostono 
Logono tarptautinio oro uosto imigracijos pareigūnai jo 

klausinėjo apie išpažįstamą religiją. Pranešama, kad jo tele-
foną ir kompiuterį apieškojusiems pareigūnams užkliuvo jo 
draugų veikla socialiniuose tinkluose. Ajjawio viza buvo at-
šaukta, o jis nedelsiant deportuotas atgal į savo šalį.

Įprastai JAV muitinės ir sienų apsaugos tarnyba per dieną 
patikrina 1,13 mln. keleivių, į šalį atvykusių oro, vandens ar 
sausumos transportu. Iš jų leidimo patekti į Jungtines Valstijas 
negauna daugiau nei 760 asmenų. Kartais to priežastis būna 
aiški – pavyzdžiui, keliautojas praeityje buvo teistas arba nėra 
tinkamai užpildęs reikiamų dokumentų. Tačiau pernelyg daž-
nai konkrečios priežastys, kodėl asmeniui draudžiama patek-
ti į šalį, yra nenurodomos, todėl nėra pagrindo, kuriuo pasų 

Be to, JAV muitinės ir sienų apsaugos tarnyba teigia turinti, 
kaip sako kritikai, „konstitucijai prieštaraujančių“ galių, ir pa-
sienio punktuose be jokių orderių gali apieškoti tiek atvykėlių, 
tiek pačių JAV gyventojų mobiliuosius telefonus. Praėjusiais 
metais tarnyba tikrino 30 tūkst. keliautojų, kuriems nepateikė 
jokių pagristų įtarimų, mobiliuosius įrenginius. Šis skaičius 

nuo 2015 m. padidėjo net keturis kartus.
Birželį JAV prezidento Donaldo Trumpo administracija pra-

dėjo reikalauti, kad dėl vizos patekti į Jungtines Valstijas be-
sikreipiantys asmenys pateiktų savo socialinių tinklų profilius. 
Manoma, kad naujoji taisyklė buvo pritaikyta 15 mln. žmo-
nių, tad panašu, jog Ajjawio įvykis nėra vienintelis.

Kovos su arabų kilmės amerikiečių diskriminacija komiteto 
vadovas Abedas Ayoubas „TechCrunch“ teigė, kad asmenų 
įrenginių patikra ir po jos sekantys draudimai patekti į JAV 
per pastaruosius metus tapo „naująja norma“.

„Girdime, kad taip nutinka šiuo metu į JAV atvykstantiems 
arabams ir musulmonams studentams“, – pasakojo jis. Nors 
elektroninių prietaisų patikra gresia visiems keliautojams, 
anot A. Ayoubo, JAV valdžia Arabų ir musulmonų bendruo-
menę savaime laiko rizikos grupe.

Jis teigė susidūręs su asmenimis, kurie prie JAV sienos turėjo 
apsisukti ir grįžti namo vien dėl jų įrenginiuose, „WhatsApp“ 
platformoje pareigūnų rastų žinučių turinio.   

Vis dažniau pasitaiko atvejų, kai į Jungtines Valstijas atvyku-
siems keliautojams pasų kontrolės punkto pareigūnai uždrau-
džia patektį į šalį dėl atvykėlių įrenginiuose esančių žinučių, 
nuotraukų ar vaizdo įrašų net tada, kai juos į keliautojų tele-
fonus atsiunčia kiti asmenys.

Su šiuo draudimu esą susidūrė „daugybė“ atvykėlių, rašo 
„TechCrunch“. Jiems į Jungtines Valstijas patekti buvo uždraus-
ta po to, kai pasų kontrolės punkto pareigūnams vienaip ar 
kitaip užkliuvo keliautojų telefonuose atsidūrusios žinutės, 
nuotraukos ar vaizdo įrašai, kuriuos per socialinius tinklus ar 
pranešimų programėles jiems atsiuntė draugai, šeimos na-
riai ar tiesiog nepažįstami asmenys.

Naujausias toks atvejis buvo užfiksuotas tada, kai prieš pat 
naujų mokslo metų pradžią patekti į JAV buvo uždrausta 
Libane gyvenančiam palestiniečiui, netrukus tapsiančiam 
Harvardo studentu.

Kaip teigė pats jaunuolis, 17-metis Asmailas Ajjawi, 
Bostono Logono tarptautinio oro uosto imigracijos pa-
reigūnai jo klausinėjo apie išpažįstamą religiją. Pranešama, 
kad jo telefoną ir kompiuterį apieškojusiems pareigūnams 
užkliuvo jo draugų veikla socialiniuose tinkluose. Ajjawio 

viza buvo atšaukta, o jis nedelsiant deportuotas atgal į 
savo šalį.

Įprastai JAV muitinės ir sienų apsaugos tarnyba per dieną 
patikrina 1,13 mln. keleivių, į šalį atvykusių oro, vandens ar 
sausumos transportu. Iš jų leidimo patekti į Jungtines Valstijas 
negauna daugiau nei 760 asmenų. Kartais to priežastis būna 
aiški – pavyzdžiui, keliautojas praeityje buvo teistas arba nėra 
tinkamai užpildęs reikiamų dokumentų. Tačiau pernelyg daž-
nai konkrečios priežastys, kodėl asmeniui draudžiama patek-
ti į šalį, yra nenurodomos, todėl nėra pagrindo, kuriuo pasų 

Be to, JAV muitinės ir sienų apsaugos tarnyba teigia turin-
ti, kaip sako kritikai, „konstitucijai prieštaraujančių“ galių, ir 
pasienio punktuose be jokių orderių gali apieškoti tiek at-
vykėlių, tiek pačių JAV gyventojų mobiliuosius telefonus. 
Praėjusiais metais tarnyba tikrino 30 tūkst. keliautojų, ku-
riems nepateikė jokių pagristų įtarimų, mobiliuosius įren-
ginius. Šis skaičius nuo 2015 m. padidėjo net keturis kartus.

Birželį JAV prezidento Donaldo Trumpo administracija pra-
dėjo reikalauti, kad dėl vizos patekti į Jungtines Valstijas be-
sikreipiantys asmenys pateiktų savo socialinių tinklų profilius. 
Manoma, kad naujoji taisyklė buvo pritaikyta 15 mln. žmo-
nių, tad panašu, jog Ajjawio įvykis nėra vienintelis.

Kovos su arabų kilmės amerikiečių diskriminacija komiteto 
vadovas Abedas Ayoubas „TechCrunch“ teigė, kad asmenų 
įrenginių patikra ir po jos sekantys draudimai patekti į JAV 
per pastaruosius metus tapo „naująja norma“.

„Girdime, kad taip nutinka šiuo metu į JAV atvykstantiems 
arabams ir musulmonams studentams“, – pasakojo jis. Nors 
elektroninių prietaisų patikra gresia visiems keliautojams, 
anot A. Ayoubo, JAV valdžia Arabų ir musulmonų bendruo-
menę savaime laiko rizikos grupe.

Jis teigė susidūręs su asmenimis, kurie prie JAV sienos turėjo 
apsisukti ir grįžti namo vien dėl jų įrenginiuose, „WhatsApp“ 
platformoje pareigūnų rastų žinučių turinio.   

Stiprėjantis uraganas Dorianas trečiadienį aplenkė Puerto 
Riką, dar neatsigavusį po galingos audros, nusiaubusios šią 
JAV valdą prieš dvejus metus. Majamyje įsikūręs Nacionalinis 
uraganų centras (NHC) informavo, kad saloje paskelbtas ura-
gano ir atogrąžų audros pavojus atšauktas, o Dorianas slen-
ka tolyn nuo Puerto Riko ir Mergelių Salų.

„Grėsmės nebėra“, – spaudos konferencijoje sakė naujoji 
Puerto Riko gubernatorė Wanda Vazquez.

Ji paskelbė, kad mokyklos vėl bus atidarytos, o žmonės nuo 
ketvirtadienio turėtų grįžti į savo darbo vietas. Anot guber-
natorės, audra suteikė salai progą įvertinti, kaip ji pasiruo-
šusi reaguoti į tokią stichiją.

„Šiomis dienomis rengėme realius mokymus, per kuriuos galė-
jome iš naujo įvertinti ir pakoreguoti visas mūsų reagavimo prie-
mones, skirtas apsaugoti Puerto Riko žmones“, – sakė Vazquez.

Tačiau stichija tebekelia grėsmę kitoms teritorijoms.
„Prognozuojama, kad artimiausiomis dienomis Dorianas 

sustiprės ir virs galingu uraganu“, – nurodė NHC.

Audros nešamos liūtys Bahamose ir Jungtinių Valstijų pie-
tryčiuose „gali sukelti gyvybei pavojingų staigių potvynių“, 
pridūrė tarnyba.

Dabartinė stichijos trajektorija rodo, kad Dorianas savaitės 
pabaigoje gali smogti Floridai, trečiadienį jau paskelbusiai 
nepaprastąją padėtį, arba kaimyninei Džordžijai.

Floridos gubernatorius Ronas DeSantisas paragino visus 
valstijos rytinės pakrantės gyventojus ruoštis galimam sti-
chijos smūgiui.

„Svarbu, kad Floridos rytinės pakrantės gyventojai budriai 
stebėtų šią audrą. Kiekvienam Floridos gyventojui derėtų 
pasirūpinti maisto, vandens bei vaistų atsargomis septy-
nioms dienoms ir turėti planą nelaimės atvejui“, – sakė 
gubernatoriaus.

Dar artėdamas prie Puerto Riko Dorianas išprovokavo ir 
politinę audrą.

JAV prezidentas Donaldas Trumpas paskelbė Puerto Rike 
nepaprastąją padėtį, atverdamas kelią skirti salai federalinę 

pagalbą. Tačiau tuo pat metu jis pareiškė, kad Puerto Rikas 
yra „viena korumpuočiausių vietų Žemėje“.

„Jų politinė sistema yra žlugusi, o jų politikai – arba nekom-
petetingi, arba korumpuoti“, – parašė D. Trumpas socialinia-
me tinkle „Twitter“.

Prezidentas paskelbė nepaprastąją padėtį ir Mergelių Salose.
NHC duomenimis, ketvirtadienį 3 val. laiku laiku audros vėjo 

gūsių greitis siekė 140 km per valandą. Prognozuojama, kad sis-
temai judant šiaurės vakarų kryptimi, Bahamose turėtų iškris-
ti iki 10 cm kritulių, o JAV pietryčiuose – iki 20 centimetrų.   

Imigracijos politika

Atvykėliams kelią užkerta ir svetimų socialinių tinklų įrašai

Lauksim rinkimų

Artimųjų Rytų taikos plano kol kas neatskleis

Amerika audrų sūkury

Politiniai ir gamtiniai uraganai

Dorianas artėja link Puerto Riko



5

REK
LA

M
A

,,Čikagos Aidas” №
31 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 

Rugs. 19 d.
Spalio 17 d.

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 



7

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

Rugpjūčio 23 dieną sukako 30 metų nuo Baltijos kelio – įvy-
kio, įtvirtinusio Estijos, Latvijos ir Lietuvos siekį grįžti į Europos 
nepriklausomų valstybių žemėlapį. Šį jubiliejų trys Baltijos 
valstybės ir jų atstovybės šventė įvairiais kultūriniais ir vi-
suomeniniais renginiais.

Estijos, Latvijos ir Lietuvos ambasados Čekijoje šiuos įvy-
kius pažymėjo sukakties savaitę Prahos Naujosios rotušės 
fojė iškabindamos trijų šalių valstybines vėliavas ir atideng-
damos informacinį stendą apie Baltijos kelią. 

Baltijos valstybių ambasados Suomijoje surengė dokumenti-
nių filmų peržiūrą, kurios metu buvo pristatyti trys Baltijos ke-
lio tematikai skirti dokumentiniai filmai. Renginio atidarymo 
metu Lietuvos, Latvijos ir Estijos ambasadoriai savo kalbose 
pabrėžė ne tik Baltijos kelio reikšmę trims Baltijos valstybėms 
nepriklausomybės atkūrimo kelyje, dalinosi savo asmeniniais 
prisiminimais apie dalyvavimą Baltijos kelyje prieš 30 metų, 
bet ir priminė apie prieš 80 metų pasirašyto Ribentropo-
Molotovo pakto politines ir istorines pasekmes Baltijos ša-
lims ir visai Europai. 

Brazilijos San Paulo mieste skambėjo Brazilijos latvių 
bendruomenės choro atliekamos nepriklausomybės atga-
vimo laikotarpio dainos, o Brazilijos lietuvių šokių kolektyvai 
„Nemunas” ir „Rambynas“ šoko tautinius šokius. Kartu buvo 
prisimintos 1989 metais San Paule Brazilijos lietuvių bendruo-
menės organizuotos taikios demonstracijas, reikalavusios at-
kreipti dėmesį į Baltijos valstybių nepriklausomybės siekius.

Lenkijos Nacionalinės atminties instituto Švietimo centre 
pristatyta valstybinių archyvų parengta „Baltijos kelio“ 30-me-
čiui skirta paroda. Per parodos atidarymą buvo parodytas 

užsienio reikalų ministerijos užsakymu sukurtas „Baltijos ke-
lio“ 30-mečiui skirtas filmas „Nepakartojamas Baltijos kelias“.

Minint 30-ąsias Baltijos kelio metines, daugiau nei 500 žmo-
nių priešais JAV Kapitolijų Vašingtone susikibo rankomis ir 
simboliškai atkartojo Baltijos kelią.  Amerikiečiai, gausiai da-
lyvaujant JAV lietuvių, latvių ir estų bendruomenėms, o taip 
pat lenkai, ukrainiečiai, rusai, žydai ir kitų tautybių atstovai, 
nepaisant ypač stipraus lietaus, susikibo rankomis ir pagerbė 
Baltijos šalių nepriklausomybę ir visus, kurie prieš 30 metų 
dalyvavo Baltijos kelyje.

Japonijoje, Europos Sąjungos delegacijos patalpose Tokijuje, 
vyko Tokijo Showa moterų universiteto profesorės S. Shima 
paskaita „Baltijos kelio istorinė reikšmė japonų akimis“, buvo 
demonstruojami visų trijų Baltijos valstybių suskurti doku-
mentiniai filmai apie Baltijos kelią, dalyviai apžiūrėjo Lietuvos 
ambasados surengtą fotografijų apie Baltijos kelią parodą.

Rusijoje tarptautinė istorinės atminties ir žmogaus teisių 
gynimo organizacija „Memorialas“ surengė solidarumo akci-
ją, kurios dalyviai, pakartodami Baltijos kelią, pėsčiomis ap-
lankė Estijos, Latvijos ir Lietuvos ambasadas. Lietuvos am-
basados svečiai susipažino su ambasadoje eksponuojama 
paroda, peržiūrėjo šiai progai paminėti skirtą firmą, disku-
tavo apie Baltijos tautų pasiryžimą pačioms spręsti savo li-
kimą. Ambasadoje taip pat surengtas iškilmingas vakaras, 
vyko džiazo atlikėjų pasirodymas.

Michailovskio aikštėje Kijeve, Ukrainoje, Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos bendruomenės ir ambasadų darbuotojai taip pat su-
sirinko paminėti Baltijos Kelio trisdešimtmečio. Susibūrimo 
metu skambėjo Baltijos kelio laikų dainos. 

Prie Laisvės paminklo Rygoje, Latvijoje, buvo pasitikti dvi-
dešimt aštuntojo tradicinio tarptautinio estafetinio bėgimo 
„Baltijos kelias“ dalyviai. Šių metų akcijoje, skirtoje paminėti 
Baltijos kelio trisdešimtmetį, dalyvavo Baltijos šalyse dislokuoti 
NATO valstybių kariai, dviratininkai ir žmonių su negalia atsto-
vai. Lietuvos ambasada Latvijoje Bauskės muziejuje pristatė 
„Baltijos keliui“ skirtą parodą, demonstravo dokumentinį filmą 
„Nepakartojamas Baltijos kelias“. Penktadienio vakare Rygos 
rotušė nušvito Lietuvos, Latvijos ir Estijos vėliavų spalvomis.

Šveicarijos Fribūro universitete gausiai dalyvavę lietuvių, 
latvių ir estų bendruomenių atstovai ir svečiai kartu žiūrė-
jo filmą „Nepakartojamas Baltijos kelias”, dainavo istorija ta-
pusias dainas „Bunda jau Baltija” ir „Laisvė“, dalijosi savo pri-
siminimais apie Baltijos kelią.

Airijoje gyvenantys lietuviai, latviai ir estai dalyvavo sim-
boliniame „Baltijos kelio“ minėjime ant Lannagh ežero til-
to, tradiciniame Baltijos tautoms būdingame ugnies rituale 
dainavo liaudies ir populiarias dainas, išreiškė dėkingumą 
Airijai už svetingumą.   

LR Užsienio reikalų ministerijos informacija

Toliau gilėjant humanitarinei krizei Venesueloje, vadovau-
jantis 2019 m. birželio 1 d. įsigaliojusiu Lietuvos Respublikos 
asmenų perkėlimo į Lietuvos Respubliką įstatymu, Vyriausybė 
iš esmės pritarė šiame įstatyme nustatyto asmenų perkėli-
mo proceso pradžiai ir finansavimui.

„Vyriausybė rūpinasi Lietuvos Respublikos piliečių ir lietu-
viškų šaknų turinčius asmenų su šeimomis, kurioms reika-
linga Vyriausybės parama jų grįžimui į Lietuvą Tautiečiams, 
gyvenantiems gilios politinės, ekonominės ir humanitarinės 
krizės ištiktoje Venesueloje, bus sudarytos sąlygos įsikurti 
Lietuvoje. Teikiame ne tik finansinę paramą – birželį priim-
tas Vyriausybės inicijuotas Asmenų perkėlimo į Lietuvos 
Respubliką įstatymas sudarys sąlygas padėti mūsų tautie-
čiams visapusiškai, tad laukiame grįžtančiųjų“, – sako Ministras 
Pirmininkas Saulius Skvernelis.

Perkeliamiems asmenims bus padengtos kelionės išlaidos, 
suteiktas gyvenamasis būstas, skirtos išmokos įsikūrimui bei 

būtiniausioms reikmėms, vaikų ugdymui, teikiama parama 
lietuvių kalbos mokymuisi ir kita.

Šiam perkėlimui reikalingas finansavimas 2019 m. 
būtų skiriamas iš Vyriausybės rezervo fondo, o vėlesnia-
me laikotarpyje numatomas atitinkamų atsakingų insti-
tucijų asignavimuose. Tikėtina, kad pirmajame etape iš 
Venesuelos bus perkelta 10 asmenų, jų perkėlimo kaštai 
2019–2020 m., preliminariu vertinimu, sudarys apie 130 
tūkst. Prašymai dėl perkeliamo asmens statuso bus prii-
mami iki 2020 metų spalio.

2018 metų lapkritį Užsienio reikalų ministerijos organizuo-
tos konsulinės misijos Venesueloje metu buvo aiškinamasi 
dėl perkėlimo į Lietuvą poreikio: surinkti duomenys apie ma-
ždaug 50 Lietuvos Respublikos piliečių, lietuvių kilmės as-
menų ir jų šeimos narių, kurie svarstytų galimybę persikelti 
gyventi į Lietuvą, jei tam būtų sudarytos sąlygos, t. y. skirta 
valstybės parama asmenų perkėlimui ir integracijai.

Lietuvos Respublikos gyventojų registro duomenimis, 
Venesueloje gyvena 187 Lietuvos piliečiai. Lietuvių bendruo-
menė Venesueloje vienija apie 400 lietuvių kilmės asmenų. 
Manoma, kad Venesueloje gyvena apie 1 000 Lietuvos pilie-
čių ir lietuvių kilmės asmenų.

Politinė ir ekonominė suirutė Venesueloje toliau gilėja. 
Venesueliečiams trūksta maisto produktų, medikamentų 
ir kasdienio poreikio prekių, 82 proc. šalies gyventojų netu-
ri geriamojo vandens, 95 proc. šiuo metu yra žemiau skur-
do ribos, be to, didelę grėsmę kelia siautėjančios krimina-
linės gaujos. Manoma, kad iki 2019 m. pabaigos iš šalies bus 
išvykę apie 5 mln. gyventojų.  

Vyriausybės kanceliarijos informacija

Baltijos keliui – 30!

Lietuvos atstovybėse užsienyje paminėtas Baltijos kelio 30-metis

Lizdas laukia

Venesuelos lietuviai laukiami Tėvynėje



9

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

It’s always a big night
when you have this

little blue pill.

50 Generic
Viagra pills
for only $2/pill

1-844-536-2371



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

Širdies ir kraujagyslių ligoms būdingi tipiški simptomai, apie 
kuriuos sužinoma vis daugiau. Tačiau kai kuriems žmonėms 
gali pasireikšti ir tokie pojūčiai, kurių su širdies ligomis įpras-
tai nesietų. Gydytoja kardiologė Gintarė Bieliauskienė tiki-
na, kad savo kūno siunčiamų ženklų turi klausytis ypač į rizi-
kos grupes patenkantys asmenys, o juos pajutus – nedelsi-
ant kreiptis į specialistus, nes uždelsus gresia negrįžtami šir-
dies raumens pakitimai.

Širdies ir kraujagyslių ligos – viena iš vyraujančių mirties 
priežasčių, tačiau ne visi žino, kaip atpažinti net pačias daž-
niausias ir ūmiausias ligas. „Krūtinės angina ir miokardo in-
farktas, kurį mes vadiname ūminiu koronariniu sindromu, 
reikalauja greičiausios diagnostikos ir gydymo. Todėl tokiais 
atvejais labai svarbu nedelsti, neignoruoti atsiradusių simp-
tomų, bet juos stengtis atpažinti“, – sako kardiologė.

Kai kurie pacientai simptomų nejaučia visai
Daugelis žmonių žino, kad intensyvus, spaudžiantis, ban-

guojančio pobūdžio skausmas krūtinėje, suintensyvėjantis 
fizinio krūvio metu, gali būti krūtinės anginos arba miokar-
do infarkto simptomas. 

Tačiau G. Bieliauskienė teigia, kad kartais širdies ir krau-
jagyslių ligos gali pasireikšti neįprastais – atipiniais – simpto-
mais, kurių nesietume su miokardo infarktu. „Atipiniai simp-
tomai labiau būdingi moterims, bet gali pasireikšti ir vyrams. 
Neįprasti miokardo infarkto simptomai yra apatinio žandi-
kaulio, kaklo, pečių, abiejų rankų, nugaros skausmas. 

Skausmas gali būti spaudžiantis, tarsi užgulimas, sunku-
mas, užspaudimas, banguojančio pobūdžio – atslūgstantis 

pailsėjus ir suintensyvėjantis fizinio krūvio metu, nesusijęs 
su padėtimi ar kvėpavimu“, – vardija G. Bieliauskienė.

Pasak jos, dar vienas dažnas simptomas, kurį žmonės ig-
noruoja, yra pykinimas: „Jis gali būti lydimas vėmimo, sutri-
kusio virškinimo, skausmo duobutės srityje. Jei toks skaus-
mas atsiranda staiga, užsitęsia ir nepraeina nuo spazmo-
litikų ar kitų analgetikų, o ypač jei plinta krūtinėje, reiktų 
pagalvoti ne tik apie skrandžio ligas (opaligę, gastritą), bet 
ir apie širdį.“

Tačiau kai kurie žmonės gali nejausti ir jokio skausmo. 
Dažniausiai – tai sergantieji cukriniu diabetu. Tokius atve-
jus specialistai vadina „nebyliąja“ krūtinės angina, o susirgę 
miokardo infarktu jie skausmų nepatiria.

„Šiuo atveju reiktų atkreipti dėmesį į kitus simptomus – 
staiga atsiradęs neįprastas dusulys, oro trūkumas, bendras 
silpnumas, galvos svaigimas, alpimas. Kartais gali atsiras-
ti keli simptomai, pavyzdžiui, didelis bendras silpnumas su 
prakaitavimu ir dusuliu, arba nualpimas su prakaito išpyli-
mu ir dusuliu“, – dėmesį atkreipia gydytoja.

Išvadas palikite specialistams
Specialistė tikina, kad rizika sirgti širdies ir kraujagyslių li-

gomis didėja su amžiumi. Vyrams rizika didėja perkopus 40–
45 metus, moterims – sulaukus 50–55 m. amžiaus. 

„Taip pat reiktų įvertinti ir kitus rizikos faktorius – padidė-
jęs cholesterolis, rūkymas, antsvoris, mažas fizinis aktyvumas, 
kitos ligos, ypač negydomos (arterinė hipertenzija, cukrinis 
diabetas), paties žmogaus jau persirgti infarktai bei kardio-
vaskuliniai įvykiai šeimoje“, – sako ji.

Net išmokus atpažinti širdies ir kraujagyslių ligų simptomus, 
nereikėtų skubėti ligos diagnozuoti savarankiškai: „Nėra vieno 
rodiklio, kuris padėtų atskirti, su kuo susiję simptomai, todėl 
nereiktų ligos nustatinėti pačiam, remiantis internete rasta in-
formacija. Tokiu būdu gali būti uždelsta ligos gydymo pradžia. 

Kartais reikia visos eilės tyrimų, kad būtų galima išsiaiškin-
ti, su kuo susijęs atsiradęs negalavimas. Taigi jei staiga iki tol 
buvusiam sveikam žmogui atsiranda neįprastų, aukščiau pa-
minėtų simptomų, reiktų jų neignoruoti, o kreiptis į gydyto-
ją, kad būtų galima atlikti reikiamus tyrimus, nustatyti susir-
gimą ir tinkamai jį gydyti.“

Laikas labai svarbus
Ypač svarbu laiku kreiptis dėl ūminių širdies ligų, dažnai gre-

siančių net mirtimi. „Uždelsus ir nesikreipus pagalbos arba ją 
gavus per vėlai, jau būna įvykę negrįžtami pakitimai širdies 
raumenyje. Miokardo infarktas įvyksta, kai širdies raumenį 
maitinanti kraujagyslė dėl tam tikrų priežasčių užsikemša ir 
nebegali aprūpinti krauju širdies raumens. Kuo ilgiau širdies 
raumuo būna be kraujotakos, tuo labiau jam pakenkiama. 
Pakenkimo vietoje formuojasi randas, vystosi kairiojo skilve-
lio silpnumas ir vėliau galime gydyti tik širdies nepakankamu-
mo simptomus. Kuo greičiau nustatome miokardo infarktą ir 
atstatome kraujotaką pažeistoje kraujagyslėje, tuo daugiau 
širdies raumens išgelbėjame“, – pasakoja G. Bieliauskienė.   

Tylusis žudikas

Širdies ligas signalizuoja ir netikėti simptomai

Nors savižudybių skaičius kasmet mažėja ši tema vis dar 
apipinta įvairiausiais mitais. Anot specialistų, jei visuomenė 
nesivadovautų klaidingais išankstiniais įsitikinimais, šį skai-
čių būtų galima mažinti dar ženkliau. Klaidingus faktus apie 
žmones, kurie yra bandę nusižudyti arba galvoja apie tai, ko-
mentuoja Vilniaus universiteto Psichologijos instituto docen-
tas, suicidologijos tyrimų centro vadovas Paulius Skruibis, 
kviesdamas rugsėjo 10-ąją minėti Pasaulinę savižudybių pre-
vencijos dieną.

1 Mitas. Nusižudyti gali tik psichikos 
sutrikimų turintys asmenys

„Išties, psichikos sutrikimai, pvz. depresija, yra labai svar-
bus savižudybių rizikos veiksnys. Tačiau negalime sakyti, kad 
nusižudo tik psichikos sutrikimų turintys žmonės. Ypač tose 
šalyse, kuriose savižudybių rodiklis yra didelis. 

Dirbdamas su nusižudžiusiųjų artimaisiais dažnai girdžiu, 
kad žmogus atrodė visuomet laimingas, buvo kompanijos 
siela ir stengėsi visus sunkumus įveikti pats, be kitų pagalbos. 
Tačiau nepriimdamas liūdesio ar kitų sunkių jausmų, galiau-
siai žmogus nebežino, kaip susitvarkyti su emociniais sun-
kumais, kai jų susikaupia daugiau. Tuomet pačiam jų įveik-
ti jų nepavyksta, į specialistus nesikreipia, o aplinkiniai net 
neįtaria, kad jam kažkas ne taip“, – komentuoja P. Skruibis.

Psichologas ragina nedėti jokių klišių ir suvokti, kad emo-
ciniai sunkumai gali užklupti skirtingus žmones.

2 Mitas. Niekas nepadės žmogui, kuris 
bandė nusižudyti arba galvoja apie tai

Visuomenėje vyrauja nuostata, jog žmogui, kuris galvoja apie 
savižudybę arba yra bandęs pakelti prieš save ranką, jau nega-
lima niekuo padėti. Taip manyti klaidinga. Specialistai teigia, 
jog svarbu suvokti, kad sprendimas nusižudyti yra procesas, iki 
kurio pabaigos žmogus dažniausiai nebūna galutinai nuspren-
dęs nusižudyti. Kol žmogus gyvas, tol pagalbai yra laiko.

„Norint padėti žmogui, galvojančiam apie savižudybę, 
reikėtų vadovautis trimis principais. Pirmiausia, jeigu atrodo, 
kad asmuo gali turėti minčių apie savižudybę, verta jo tiesiai 
apie tai paklausti: „ar tu galvoji apie savižudybę?“. Dažnai yra 

baiminamasi, kad uždavus tokį klausimą galima paskatinti nu-
sižudyti. Tai dar vienas mitas. Iš tiesų, toks klausimas kaip tik 
gali sukelti palengvėjimą, nes kažkas atkreipė dėmesį ir pa-
noro pasikalbėti. Tai susiję su antruoju principu – išklausymu 
ir nuoširdžiu pokalbiu. Žmonėms svarbu žinoti, kad jie gali at-
virai kalbėti apie savižudiškas mintis. Bendraujant svarbu susi-
koncentruoti į išklausymą, neatkalbinėti ir nebandyti įtikinti, 
kad gyvenimas yra gražus. Na, o pasikalbėjus, galiausiai labai 
svarbu padėti rasti tolimesnę pagalbą – psichologą, psichi-
atrą, emocinės paramos liniją“, – patarimais dalinasi P. Skruibis.

3 Mitas. Žmonės nusižudo be jokio įspėjimo
Asmenys, susiduriantys su emociniais sunkumais, dažniau-

siai vienaip ar kitaip praneša apie norą nusižudyti. Tiesa, jog 
būna ir atvejų, kai žmonės nusižudo neįspėję arba apie savo 
ketinimus užsiminę tik vienam artimajam. Tačiau dažniau-
siai tų žinučių aplinkai yra – tai gali būti tiesioginiai ar netie-
sioginiai ženklai, kurie informuoja apie savižudybės grėsmę. 
Visgi juos nėra lengva pastebėti ir suprasti.

Psichologas P. Skruibis pastebi, jog pirmiausia verta atkreip-
ti dėmesį į žmogaus kalbą ir pasisakymus: „Vieni žmonės gali 
tiesiai pasakyti „aš nusižudysiu“. Kiti tai pasako labai netie-
siogiai, pavyzdžiui, „kam man reikalingos vairuotojo teisės, 
jei aš daugiau vis tiek nebevairuosiu“.

Tai pat, anot P. Skruibio, verta atkreipti dėmesį ne tik į tai, ką 
asmuo kalba, bet ir į kitus elgesio pakitimus, pvz. reikalingų 
daiktų išdalinimas ar skubėjimas pabaigti nebaigtus darbus. 
Dažniausiai bet koks ryškesnis elgesio pasikeitimas rodo, kad 
su žmogumi kažkas vyksta, ir tuo reikėtų pasidomėti.   

Tabu tema

Trys mitai apie savižudybes, kuriais vis dar tikime



11

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT SCAN)
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Protezai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME 
SU NAUJAUSIOMIS 

ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS

Varikozinės venos kamuoja 1 iš 4 žmonių, o vasaros 
karštis paaštrina varikozės keliamą diskomfortą. 

Jei jūsų vasarą apkartina kojų skausmas, skambinkite 
mums ir susitarkite dėl nemokamo ištyrimo. 

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

PRIEŠ PO

www.GilvydisVein.com

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

PASVEIKITE GREITAI 

d iaukitės 

vasara

www.signaturedentalcare.net
www.GilvydisVein.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

Turbūt ne vienas, eidamas į Lemonte (IL) įsikūrusį Pasaulio 
Lietuvių Centrą, atkreipė dėmesį į šalia jo neseniai atsiradusi-
us linksmomis spalvomis šviečiančius namukus. Priėję arčiau 
juose rasite lietuviškų knygų, kurias galima tiesiog pasiimti ir 
skaityti. Tai – nemokama bibliotekėlė, kurią įrengė Čikagos lie-
tuvių Rotary klubas (Rotary Club of Chicagoland Lithuanians). 
Rotariečiai nusprendė šalia gausiai lietuvių lankomo pasta-
to įrengti nemokamą bibliotekėlę (Little Free Library) ir taip 
paskatinti knygų skaitymą, sudarant galimybę nemokamai 

keistis knygomis – jas galima laisvai pasiimti skaitymui arba 
papildyti bibliotekėlę savo leidiniais. Klubo nariai pastatė ir 
nudažė namukus bei pasirūpino, kad juose skaitytojų lauktų 
lietuviškos knygos: viename namuke ,,gyvena” suaugusiems 
skirti leidiniai, kitame – vaikiškos knygelės. 

Tokie knygų nameliai yra gana populiarūs, pirmą tokią ne-
mokamą bibliotekėlę 2009 m. Wisconsin valstijoje įrengė 
Todd H. Bol, jis buvo skirtas jo mamos – skaityti mėgusios 
mokytojos – atminimui pagerbti. Draugams ir kaimynams ši 

idėja patiko, todėl jie taip pat įsirengė panašius namelius. T. 
Bol bibliotekėlių gamybai stengėsi naudoti perdirbtas me-
džiagas, šis projektas sulaukė didelio dėmesio ir virto judė-
jimu, kuris 2012 m. oficialiai įregistruotas kaip pelno nesie-
kianti organizacija „Little Free Library”.  

Rotariečiai kviečia knygų mylėtojus pasinaudoti šia biblio-
tekėle ir pasidalinti jau perskaitytomis knygomis su kitais. 

Rotary Club of Chicagoland Lithuanians informacija
Sandros Scedrinos nuotraukos

Dirigentas, muzikologas, pedagogas ir Nacionalinės premi-
jos laureatas Donatas Katkus savo pozityvumu gali priversti 
nusišypsoti net didžiausią paniurėlį. Tačiau po įtemptos die-
nos ar koncerto jis prisipažįsta juntantis tokį nuovargį, kurio 
palydovai – stresas, įtampa, kartais ir bemiegės naktys. Vis 
dėlto jaustis geriau jam padeda išmoktos gyvenimiškos pa-
mokos – harmonija, pasiekiama mylint savo kūną, kuris yra 
pagrindinis instrumentas. Vengti stresinių situacijų ir rūpin-
tis savo sveikata – tą pataria ir sveikatos specialistai.

Katkus pasakoja, kad vos išėjęs į sceną užmiršta visas bėdas. 
„Kiekvienas žmogus turi savo profesinį vaidmenį, kuris susijęs 
su patirtimi. Kai įžengiu į sceną, ji visuomet iškyla į paviršių. 
Stovėdamas prieš orkestrą esu dirigento vaidmenyje, tuo-
met užmirštu stresą, įtampą, nuovargį. Tada turiu vadovau-
ti – reaguoti, planuoti, vesti orkestrą, sakyti, kaip elgtis, ieš-
koti sprendimų, jeigu kažkas nepavyksta“, – sako dirigentas.

Emocinį nuovargį jis dažniausiai pajunta po koncerto. Pasak 
D. Katkaus, scenos žmonės, kaip ir sportininkai, turi vieną 
progą, akimirką, kai turi parodyti viską, ką gali, o tai sukelia 
nepaprastą stresą. „Po to nieko nesinori daryti, tiesiog atsi-
palaiduoti. Kitaip būtų neįmanoma atlaikyti susikaupusios 
įtampos“, – tikina maestro.

Harmoniją atranda kasdienybėje
Anot dirigento, stresinių situacijų pasitaiko ir kolektyve, jei-

gu ginčai nuveda į pyktį. Tuomet harmonijos jis ieško kas-
dienybėje ir sako, kad ji yra žmogaus saviauklos vaisius, pri-
klausantis nuo vidinio nusiteikimo. „Harmonija atsiranda tada, 

kai esi patenkintas savimi, nekeli per didelių reikalavimų sau, 
susitaikai su savo likimu, nepervertini savęs. Reikia įsivertin-
ti jėgas duotuoju metu. Gyvenime visuomet reikia stengtis 
kuo optimistiškiau nusiteikti. Jeigu apie ką nors galvoji, gal-
vok į priekį, apie gerus dalykus. Nereikia nusiminti. Tai ap-
saugo nuo streso“, – sako D. Katkus.

Vaistininkė Rasa Keraitė antrina dirigentui, jog dėl greito 
gyvenimo tempo žmonės kasdien susiduria su nerimu, įtam-
pa. Reikia įsiminti vis didesnį informacijos kiekį, darbe lūkes-
čiai auga, užduočių daugėja, o jei užklupę sunkumai viršija 
žmogaus turimus resursus, tai išbalansuoja visą organizmą. 
Pasak specialistės, pagrindinė priežastis, dėl kurios gyveni-
me prarandame harmoniją – nuolatinis skubėjimas, todėl ji 
pataria daugiau laiko skirti atpalaiduojančiai veiklai.  

„Buvimas gamtoje, pasivaikščiojimai, lengvas sportas, ma-
lonūs pomėgiai, kūrybingumo puoselėjimas, pokalbiai su 
bendraminčiais, meditacija, relaksacija, geros mintys ir šyp-
sena veide – visa tai labai padeda pailsėti nuo įtampos, ku-
rią patiriame darbe. Reikėtų nepamiršti, kad miego trukmė 
ir kokybė turi labai didelę įtaką bendrai organizmo savijau-
tai ir darbingumui“, – sako vaistininkė.

Pasak jos, nuolatinį stresą patiriantys žmonės turi silpne-
snę imuninę sistemą, todėl dažniau serga infekcinėmis ar 
virusinėmis ligomis. „Jau rudens pradžioje, prasidėjus per-
mainingiems orams, daug streso patiriantiems žmonėms 
lengviau pasigauti peršalimą. Ilgai besitęsiančio streso pa-
veiktas organizmas turi polinkį greičiau susirgti ir širdies bei 

kraujagyslių sistemos, virškinimo organų ligomis. Nustatyta, 
kad dažniausios ilgalaikio ar nuolatinio streso pasekmės yra 
sutrikęs širdies darbas, skrandžio opos ir vėžinės ligos“, – iš-
vardija vaistininkė.

Kūnu rūpinasi kaip instrumentu
Kalbėdamas apie savo fizinę sveikatą, D. Katkus prisipažįsta 

ja rūpinęsis ne visuomet. „Gyvenime aš labai negražiai elgiausi 
su savo kūnu. O reikia mylėti save ir prižiūrėti. Tuomet išauga 
gyvenimo kokybė. Visos problemos kyla tuomet, kai nebever-
tini savęs, savo kūno. Bet ką norint daryti, reikia panaudoti 
savo kūną, jis turi būti sveikas, judėti. Kūnas tam tikra prasme 
yra instrumentas, todėl būtina jį prižiūrėti“, – sako D. Katkus.

Dabar D. Katkus savimi rūpinasi atidžiau nei anksčiau, stipri-
na sveikatą, stengiasi valdyti stresą ir įtampą. Vos prasčiau pasi-
jutęs konsultuojasi su specialistais, vaistininkais. „Vartoju įvairių 
medikamentinių priemonių, tad stengiuosi su stresu ir įtampa 
tvarkytis teigiamu požiūriu, bet kai nežinau, kaip elgtis, drąsiai 
patikiu savo sveikatą specialistams, vaistininkams“, – sako ma-
estro ir priduria, jog kartu su teigiamu požiūriu į gyvenimą, kuris 
sveikatai labai svarbus, jis taip pat pasitiki ir šiuolaikine medicina.

Vaistininkė R. Keraitė dar papildo, kad padėti suvaldyti kylan-
čias emocijas gali padėti ir subalansuota mityba, nes ji užti-
krina organizmo aprūpinimą būtinosiomis medžiagomis.    

Stresas – šiuolaikinio gyvenimo palydovas

Dirigentas Donatas Katkus įtampą įveikti 
stengiasi ir geru nusiteikimu

Čikagos Rotary klubo veikla

Rotariečių dovana knygų mylėtojams



13

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

Teikiate pavėžėjimo paslaugas, kad užsi-
dirbtumėte papildomų pajamų, o gal kelei-
vių vežiojimas nuosavu transportu yra jūsų 
pagrindinis darbas? Jums patinka laisvė 
pačiam nusistatyti darbo valandas ir skersai 
išilgai išvažinėti miestą su įdomiais kompa-
nionais. Kas čia gali nepatikti? Ogi spraga, 
atsirandanti jūsų automobilio draudime, 
jei jūs priklausote transporto tinklo įmonei 
(transportation network company, TNC), 
tokiai kaip „Uber“ arba „Lyft“. 

Beveik kiekvieno paslaugų teikėjo draudi-
mo planai neįtraukia autoįvykių, įvykusių 
asmeniniu transportu vežant klientus, kaip 
yra pavėžėjimo paslaugų atveju. Tuo metu, 
kai veikia jūsų TNC programėlė, jūsų asme-
ninės transporto priemonės draudimas yra 
sustabdomas. Jūsų įmonė jums suteikia 
draudimą, bet tik nuo tada, kai klientas įsė-
da į jūsų automobilį, iki jis išlipa. 

Nuo rugsėjo 1-osios, American Family 
klientai, dirbantys transporto tinklo 

įmonėms (TNC), tokioms kaip „Uber“ 
ir „Lyft“, gali gauti TNC Gap draudimą.  
Šis planas suteikia jums draudimą tuo 
metu, kai dirbate, tačiau jūsų automo-
bilyje nesėdi keleivis, ir taip užpildo iki 
šiol buvusią spragą. 

Praplėskite savo dabartinį automobilio 
draudimo planą: su American Family TNC 
GAP Coverage planu jūs gausite panašias 
draudimo galimybes pavėžėjimo darbo va-
landoms, kaip ir įprasto automobilio drau-
dimo metu. Daugumą American Family 
automobilio draudimo planų ypatumų ir 
pasirinkimų taip pat galėsite pritaikyti ir 
savo RideSharing draudimo planui. 

Dabar galėsite užpildyti šią spragą vos už 
keliolika centų per dieną: mūsų skaičiavi-
mu, American Family TNC GAP Coverage 
planas jums kainuos mažiau nei $20 per 
mėnesį. 

Ši draudimo paslauga yra taikoma tiesio-
giai transporto priemonei, o ne draudimo 

poliso lygmenyje, todėl klientas turės nu-
rodyti transporto priemonę, kurią nori ap-
drausti. Jei American Family esate apsid-
raudę daugiau transporto priemonių, joms 
šis papildomas draudimas negalios, nebent 
kiekvieną jų atskirai apdrausite papildomu 
draudimu. 

TNC Gap draudimo planas dengia jūsų 
automobilio eksploataciją nuo to mo-
mento, kai vairuotojas informuoja TNC, 
jog yra pasirengęs priimti klientus iki 
tada, kai jis susisiekia su keleiviu, kuriam 
reikia pavėžėjimo.  

Daugiau informacijos gausite atvykę į 
mūsų patogioje vietoje įsikūrusį ofisą, 
adresu 325 N Milwaukee Ave Ste C,  
Wheeling. Agentė Renata Tolvaišaitė pa-
dės parinkti geriausiai jūsų poreikius at-
itinkantį draudimo planą. 

Tel. 847-215-8989
Kalbame lietuviškai, rusiškai, lenkiškai 

Vairuotojų dėmesiui

Kaip išvengti TNC spragos automobilio draudime?

www.usaimmigrationsource.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

Minint 30-ąsias Baltijos kelio metines, daugiau nei 500 žmo-
nių priešais JAV Kapitolijų Vašingtone susikibo rankomis ir 
simboliškai atkartojo Baltijos kelią.  Amerikiečiai, gausiai da-
lyvaujant JAV lietuvių, latvių ir estų bendruomenėms, o taip 
pat lenkai, ukrainiečiai, rusai, žydai ir kitų tautybių atstovai, 
nepaisant ypač stipraus lietaus, susikibo rankomis ir pager-
bė Baltijos šalių nepriklausomybę ir visus, kurie prieš 30 m. 
dalyvavo Baltijos kelyje. Renginyje taip pat dalyvavo ir JAV 
Valstybės departamento, Baltųjų Rūmų Nacionalinės saugu-
mo tarybos pareigūnai. 

„Nepaprastai džiugu, kad šią svarbią istorinę sukaktį mi-
nime kartu su mūsų sąjungininkais amerikiečiais. JAV ir JAV 

lietuvių rolė buvo ypač svarbi Lietuvai išsaugant laisvės viltį, 
o vėliau ir atkuriant šalies Nepriklausomybę,“ sakė Lietuvos 
ambasados patarėjas, laikinasis reikalų patikėtinis Kęstutis 
Vaškelevičius.

„Kaip ir prieš 30 metų, taip ir šiandien prie lietuvių, latvių, 
estų prisijungė daugelis kitų tautų atstovų- lenkai, ukrainie-
čiai, rusai, žydai. Ambasadoriaus R.Kriščiūnio vardu dėkojame 
visiems susirinkusiems kartu su mumis švęsti laisvę. Šis mūsų 
simbolinis susikibimas rankomis primena svarbią Baltijos 
kelio fenomeno žinią-  kad susitelkę ir laisve bei demokra-
tinėmis vertybėmis tikintys laisvi žmonės, gali nugalėti įvai-
rias negandas ir tironijas“ sakė laikinasis reikalų patikėtinis. 

Anot K.Vaškelevičiaus, šiuo paminėjimu siekiama dar kartą 
atkreipti JAV ir viso pasaulio visuomenės dėmesį į svarbią 
Baltijos valstybėms sukaktį, priminti pražūtingas Molotovo-
Ribentropo pakto pasekmes, ir drauge su amerikiečiais ir įvai-
rių Europos tautų bendruomenių JAV atstovais švęsti laisvę. 

Minėjime kalbėjusi JAV Valstybės departamento Šiaurės ir 
Baltijos šalių bei Arkties departamento vadovė Erika Olson 
pažymėjo, jog Baltijos kelias rodo ypatingą Baltijos tautų 
drąsą ir atkaklumą. Anot E.Olson, JAV niekuomet nepripaži-
no sovietinės Baltijos šalių aneksijos, ir visuomet buvo, yra 
ir išliks ištikima Welles deklaracijos principams.

Renginio metu lietuvių, latvių ir estų bendruomenės sudai-
navo „Bunda jau Baltija“. Minėjimo dalyviai vėliau Biergarten 
House turėjo galimybę pažiūrėti Baltijos kelio 30-mečiui skirtą 
filmą „Nepakartojamas Baltijos kelias“.

Šio renginio organizatoriai yra Lietuvos, Estijos, Latvijos am-
basados JAV, Komunizmo aukų atminimo fondas bei Jungtinis 
Baltijos Amerikos komitetas. 

Baltijos kelias, įrašytas į UNESCO pasaulio atminties sąrašą, 
parodė Lietuvos, Latvijos ir Estijos žmonių pasiryžimą siek-
ti nepriklausomybės ir atkreipė pasaulio dėmesį į šią taikią 
kovą už laisvę.  

LR Ambasados JAV informacija

Naujus mokslo metus NASA šiais metais pradeda 4 stu-
dentai iš Lietuvos. Mokslo, inovacijų ir technologijų agentū-
ra (MITA) skelbia 2019 metų konkurso į NASA Ames tyrimų 
centrą laimėtojus, kurie nuo kitos savaitės kartu su studen-
tais iš kitų šalių pradeda rudens stažuotes NASA.

Į prestižinių stažuočių programą šiemet atrinkti 4 per-
spektyvūs studentai, kurie nacionalinių atrankų metu pa-
sižymėjo puikiais rezultatais ir žiniomis. 

Konkurso laimėtojai: Kauno technologijos universiteto trans-
porto priemonių inžinerijos bakalauro studentas Deividas 
Čelkys, Vilniaus Gedimino technikos universiteto bioinžine-
rijos bakalauro studentė Justina Gineitytė, Vilniaus univer-
siteto nanomedžiagų chemijos bakalauro studentas Juzef 
Kučinski, Kauno technologijos universiteto mechanikos inži-
nerijos bakalauro studentas Tomas Narbuntas.

„Didžiuojamės šia kasmetine iniciatyva ir bendradarbiavi-
mu su NASA. Tai unikali galimybė lietuviams prisidėti prie 
naujausių tyrimų ir technologijų vystymo pasaulinei kos-
moso pramonei“, – sako Mokslo, inovacijų ir technologijų 
agentūros (MITA) direktorius Kęstutis Šetkus.

Nuo rugpjūčio 26 d. lietuvaičiai pradeda 16 savaičių trun-
kančią rudens stažuočių programą NASA Ames mokslinių 

tyrimų centre. Stažuotėje jie dirbs prie šių sričių projektų: ae-
romechanikos, biojutiklių plėtros, nanotechnologijų taiky-
mo elektronikoje.

Justina Gineitytė pakviesta dirbti prie biojutiklių plėtros 
projekto, kuris bus reikšmingas ateityje NASA astronautų 
sveikatos stebėsenai. J.Kučinsky dirbs kartu su NASA moks-
lininkais ir inžinieriais nanotechnologijų elektronikos ir ju-
tiklių plėtros projekte, kuriame bus testuojami įvairūs įrengi-
niai. T.Narbuntas ir D.Čelkys dirbs su Aeromechanikos biuro 

plėtojamu orlaivių aeromechanikos projektu, kurio metu at-
liks mokslinius tyrimus ir vykdys eksperimentus.

Nacionaliniame konkurse šiais metais varžėsi 30 studentų iš 
skirtingų Lietuvos aukštųjų mokyklų. Šis konkursas sėkmin-
gai organizuojamas jau 5 kartą ir vyksta kasmet nuo 2015 
metų. Iš viso stažuotis į NASA jau vyko 21 studentas (2018 
m. –  4 studentai, 2017 m. – 12 studentų, 2016 m. – 3 stu-
dentai, o 2015 m. – 2 studentai).

Stažuočių NASA programa vykdoma pagal MITA dvišalio 
bendradarbiavimo susitarimą dėl tarptautinės stažuočių prog-
ramos (ang.k. NASA International Internship Program, NASA 
I²), kuris buvo pasirašytas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
delegacijos vizito į JAV metu 2014 metais.

Tik 12 pasaulio šalių (Australija, Brazilija, Izraelis, Jordanija, 
Meksika, Lietuva, Portugalija, Pietų Afrikos Respublika, Pietų 
Korėja, Švedija, Trinidadas ir Tobagas bei Jungtiniai Arabų 
Emyratai) ir Europos kosmoso agentūra turi sutartis su NASA 
bei gali siųsti savo studentus į vasaros ir rudens stažuotes.

Studentų stažuotes finansuoja Mokslo, inovacijų ir tech-
nologijų agentūra (MITA) Švietimo, mokslo ir sporto minis-
terijos lėšomis.    

LR Ambasados JAV informacija

Baltijos keliui - 30!

Priešais JAV Kapitolijų Vašingtone simboliškai atkartotas Baltijos kelias

Į žvaigždes!

Lagaminus į NASA kraunasi 4 studentai iš Lietuvos



15

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Vieną gražią, šiltą ir saulėtą dieną mama su dviem dukromis ir jų ge-
riausia drauge nusprendė išsinuomoti dvi dvivietes valtis ir pasiplaukio-
ti upe, grožintis Ilinojaus miškais. 

Kelionės metu vyresnioji dukra nusprendė apsimesti tempianti vir-
vines sūpynes, kabančias upės viduryje, kol mama padarys įdomią 
nuotrauką. Jai pozuojant nuotraukai, milžiniška medžio šaka nukrito ant 
jos 12-metės sesers nugaros, sulaužydama jai septynis slankstelius, petį, 
riešą ir suplėšė blužnį. 

Nors ši teritorija nepriklausė valčių nuomos kompanijai (ji priklauso 
Ilinojaus valstijos gamtos išteklių departamentui) – ji taip pat neįrengė 
čia supynių bei nepadarė nieko, kad šaka nulūžtų – kompanija sutiko 
išmokėti mano klientei $290,000 už jos sužeidimus. 

Po ilgo tyrimo, daugybės apklausų ir paieškų, atradau valčių nuomos 
kompanijos vaizdo įrašą, kuriame buvo nufilmuotos minėtosios sūpynės 
bei vieną elektroninį laišką klientams, kuriame jos buvo reklamuojamos. 

Šiam klausimui išspręsti prireikė trejų metų, tačiau laikas ir pastangos 
atsipirko su kaupu, nes mūsų atrastos, regis, nereikšmingos detalės, pa-
dėjo išspręsti bylą klientės naudai.

Robert A. Kezelis
Law offices of Robert A. Kezelis
6151 W 125th Place
Palos Heights IL 60463
708 371 2587

Pavyzdys iš praktikos

Kompensacija už traumą, 
patirtą per atostogas

up to 90% SAVINGS
compared to your local pharmacy

• Pharmacy Checker Approved
• Prescriptions Required
• Credit Cards Accepted

Suite 338 7360 137 St  Surrey, BC V3W 1A3 Canada

1-855-454-6315

Cialis 5mg
Cialis 20mg
Viagra 50mg
Viagra 100mg
Levitra 20mg
Premarin 0.625mg
Vagifem 10mcg
Advair Diskus 250/50mcg
Eliquis 5mg
Xarelto 20mg
Spiriva 18mcg
Myrbetriq 50mg

90 tabs
20 tabs
16 tabs
16 tabs
30 tabs
84 tabs
24 tabs

180  doses
180 tabs

84 tabs
90 caps
90 tabs

$145
$120

$40
$45

$125
$85

$110
$180
$585
$450
$120
$285

OVER 3500 MEDICATIONS AVAILABLE

TM

Hours: M-F: 6:30 am - 6:30 pm, Sat: 8 am - 2:30 pm PST, Closed Sun



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

Kasmetinės „Hood To Coast Relay“ yra naktinės ilgų estafe-
čių varžybos, vykstančios JAV Oregono valstijone, kiekvienais 
metais rugpjūčio pabaigoje, tradiciškai penktadienį ir šešta-
dienį prieš Darbo Dienos savaitgalį. Tai yra didžiausia bėgimo 
ir ėjimo estafetė pasaulyje (joje yra 12 600 „Hood to Coast“ 
estafečių, iš viso 18 000 dalyvių, įskaitant „Portland To Coast“ 
estafetinį ėjimą ir „High School Challenge Relay“). „Hood To 
Coast“ užpildė savo komandos limitą per pastaruosius 28 
metus ir 21 tiesioginius metus- loterijos atidarymo dieną. 

„Hood To Coast“, 199 mylių, estafetinis bėgimas, sausakim-
ša mikroautobusų, žvaigždėmis apšviestų kelių, pašėlusių 
kostiumų, triukšmingos muzikos, emocingų bėgikų, susi-
rinkusių žiūrovų palaikymai, aplodismentų ir paplūdimio 
vakarėlių, ši tikrai unikali ir nepamirštama patirtis suvilio-
jo lietuvių iš Oregono, Ingos Sadaunikaitės Kozhevnikov 
prieš šešerius metus sukurtą bėgimo klubo „Lituanica“ pa-
sivadinusią komandą. Šis darbas būtų neįmanomas vienai, 

todėl Giedrė Babarskienė visada pasiruošusi ne tik užsiriš-
ti bėgimo batelius, bet ir pagelbėti Ingai. Kruopčiai ir atsa-
kingai apskaičiuoti, sudaryti ir suderinti bėgimo laiko pla-
nai yra kritiška informacija kurią seka bėgikai norėdami iš-
laikyti pastovų srautą. Kiekvieną komandą sudaro 12 bė-
gikų ir 3 savanoriai, kurie yra dažnai pamirštami ir nepami-
nimi kaip komandos dalis, bet mes puikiai visi žinome, kad 
jie yra komandos inkaras. Be jų, daug kas būtų neįmanoma 
ir nepadaroma. Jie dažniausiai yra nematomi, bet puikiai 
visi mes žinome, kad jie visada yra ir bus šalia. Žemai len-
kiame savo galvas už savanorystę Jenelle Birnbaum, Agnei 
Babarskaitei ir Zach Dickinson. Jie iš tikrųjų yra „Lituanica“ 
komandos sėkmės priežastis.

Komanda- grupė žmonių dirbanti darniai, siekdama bendro 
tikslo, sukurdama teigiamą atmosferą ir palaikydama vienas 
kitą, sujungusi individualias stipriąsias puses, kad sustiprin-
tų komandos rezultatus. Nesvarbu kas bėga, ar „Lituanica“ 

komandos veteranai, kaip Vilmantas Babarskas, ar naujok-
as Vytautas Pukis ar Mindaugas Paulikas- komandos gyvsi-
dabris. Visi atneša kažką įpatingo ir vienija grupę taip, kaip 
prieš 30 metų Baltijos šalių žmonės sujungė rankas į vieningą 
grandinę ir parodė pasauliui savo vienybę ir laisvės siekį. 

Trečius metus iš eilės „Lituanica“ komandą rėmė finansiš-
kai viena iš nuostabiausių organizacijų, JAV Lietuvių Fondas. 
Fondas pirmumą teikia naujiems, pažangiems, taip pat ilga-
laikes tradicijas turintiems ir vykdomiems projektams išeivi-
joje. Taip pat negalime pamiršti „Bandi Foods“, ne vien dėl to, 
kad smaguriavome jų fantastiškais ledais, bet todėl, kad tik 
jų dėka „Lituanica“ bėgikai, 28 valandas praleido patogiuo-
se mikroautobusuose, kur galėjo patogiai ištiesti nuo bėgi-
mo išvargintas kojas.

Šių metų bėgimą Oregono lietuvių sukurta komanda 
„Lituanica“ skyrė Baltijos Kelio 30-mečiui paminėti.   

Inga Sadauninkaitė Kozhevnikov

Baltijos keliui – 30!

Baltijos Kelio 30-mečio paminėjimas Oregono valstijoje

Iš kairės: Giedrė Babarskienė, Vytautas Pukis, Kirill Perian, 
Mindaugas Paulikas, Rytis Umbrasas, Vilmantas Babarskas.

Finišas, iš kairės: Vaidotas Žievys, Virgilija Tali, Rytis 
Umbrasas, Inga Sadaunikaitė Kozhevnikov, Vilmantas 

Babarskas, Andrey Kozhevnikov, Benas Klastaitis, 
Giedrė Babarskienė, Vytautas Pukis, Martin Tali.

Finišas. Stovi: Vytautas Pukis, Rytis Klastaitis, 
Vilmantas Babarskas, Vaidotas Žievys, Kirill Perian, 

Mindaugas Paulikas, Andrey Kozhevnikov, Martin Tali. 
Tupi: Benas Klastaitis, Jenelle Birnbaum, Virgilija Tali, 

Inga Sadaunikaitė Kozhevnikov, Giedrė Babarskienė

Nuo kairės, stovintys: Vytautas Pukis, Rytis Umbrasas, Benas Klastaitis, 
Vilmantas Babarskas, Virgilija Tali, Martin Tali, Giedrė Babarskienė, 

Vaidotas Žievys. Tupi iš kairės: Andrey Kozhevnikov, Kirill Perian
Startavimo taškas Mt. Hoode, OR.  Iš kairės: Vytautas Pukis, Rytis Umbrasas, 

Giedrė Babarskienė, Kirill Perian, Mindaugas Paulikas, Vilmantas Babarskas.

Atbėga Vytautas Pukis Bėga Giedrė Babarskienė
Inga Sadaunikaitė Kozhevnikov 

perduoda estafetę Giedrei Babarskienei



17

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

USA Natural Health Clinic
Ligoninėje veikianti gydytojos vadovaujama kosmetologijos klinika

• Beskausmis nepageidaujamų 
  plaukelių šalinimas naujausiais lazeriais

• Pažangus nagų grybelio gydymas

• Mikroadatinė terapija 
  (odos stangrinimas, randų, raukšlių, 
  išsiplėtusių porų gydymas) 

• Odos patempimas 
  ir jauninimas lazeriu 

• Unikalus aknės gydymas

• Ultragarsinis odos šveitimas 
  ir giluminis valymas

M Ū S Ų  PA S L A U G O S :

Padedame parinkti jūsų 
odos poreikius geriausiai 
atitinkančią kosmetiką. 
Visos mūsų procedūros yra neinvazinės, 
naudojame tik FDA patvirtintus lazerius. 
Prieinamos kainos.

Naujiems klientams -

bet kuriai procedūrai!
20% NUOLAIDA 

Nemokama 
konsultacija

WWW.USANATURALHEALTHCLINIC.COM
840 West Irving Park Rd, suite#201, Chicago, IL 60613

Telefonas: (773) 283-8420
Faksas: (773) 799-8609

Kalbame lietuviškai, 
rusiškai ir angliškai. 

Nemokamas parkavimas
prieš Thorek Memorial ligoninę.

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.usanaturalhealthclinic.com


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

MEDA

Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama 
Lolita, patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku 
(8 m.). Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kam-
barių bute. Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra lan-
kiusi vokalo pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš ne-
didelių pajamų: minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavin-
ti Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA

Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama 
Rūta  ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų 
Luku. Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra gimna-
zistė, ji maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai mokosi. 
Ji labai myli gyvūnus ir savanoriauja šunų prieglaudoje 
„Klajūnas“. Mergaitės sveikata gera, jos šeima gyvena 3 
kambarių bute su patogumais (tai valstybės suteiktas 
socialinis būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos gyvenančiai mamai vie-
nai auginti tris vaikus nelengva – labai trūksta lėšų pilnaverčiam vaikų 
gyvenimui, būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 

Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama Sandra, 
patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem sesutėmis, ku-
rių viena yra naujagimė. Gausios šeimos gyvenimo 
sąlygos geros, jie gyvena trijų kambarių name. Meida 
yra Ukmergės Dukstynos pagreindinės mokyklos 
šeštokė. Ji yra puiki mokinė, o ypač mėgsta mate-
matiką – dalyvauja olimpiadose, yra laimėjusi prizi-
nių vietų. Metgaitė yra rami, drausminga, draugiška, 
noriai dalyvauja klasės ir mokyklos veikloje. Šeima 
gyvena iš nedidelių pajamų: patėvio algos, išmokų 
vaikams ir alimentų. Šeimai praverstų materialinė 
pagalba – tai padėtų lavinti Meidos gabumus, leistų apmokėti mergaitės 
išvykas į olimpiadas kituose Lietuvos miestuose. 

ROSITA

Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergaitė 
gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuosava-
me name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko dai-
navimo ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti – 
lanko Ukmergės kultūros centro sportinių-pramo-
ginių šokių kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš kuk-
lių pajamų: nediduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. 
Šeimai praverstų materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ug-
dyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 

Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena 
kartu su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutėmis: 
Akvile (16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi (7 m.), 
Kamile (6 m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo sąlygos 
patenkinamos, šeima gyvena socialiniame būste – 
trijų kambarių bute su patogumais. Aštuntokei Eglei 
svarbu ne tik mokykla, bet ir įvairi užklasinė veik-
la. Ji kruopšti, pareiginga ir labai draugiška. Šeima 
gyvena iš minimalių pajamų: neįgalumo pensijos, 
socialinės išmokos šeimai ir alimentų. Gausiai šei-
mai labai reikalinga materialinė pagalba būtiniau-
sioms priemonėms, nes mamai sudėtinga augin-
ti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti net pil-
naverčiu maistu. 

RAMŪNAS

Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchi-
tu – berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, 
jo imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki as-
menys, visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiš-
ka pagalba, todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms ir 

piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, mes 
negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. Galvodami 
apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų širdies šiluma ir 
dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ ištisus metus nepaliauja 
šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome 
atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei 
$360 metinę auką. Auka, kurios sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma 
nuo federalinių mokesčių. Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų 

gavęs paramą, tada auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą 
galima nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima 
(jam bus išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai 
dėkoja visiems vilties spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  
www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA

Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama 
Virginija ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu 
(12 m.), Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas 
mirė 2012 metais, tad mama vaikus augina vie-
na. Gimnazistė Brigita labiausiai mėgsta tiksliuo-
sius mokslus, tačiau entuziastingai dalyvauja už-
klasinėje veikloje. Mergaitė yra motyvuota, op-
timistiška, visada apsupta draugų. Šeima gyvena 
iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo (ji dirba 
ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių pen-
sijos. Šeimai labai reikalinga materialinė parama 
būtiniausioms priemonėms – trūksta lėšų net pil-
navertiškam maistui. 



19

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

3500 pr. m. e. šiandien

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

Leo K
Your Dedicated Client Advisor
(224) 386-0388.
Kalbame angliškai, rusiškai. 

MES NUĖJOME ILGĄ KELIĄ

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

7 prekės ženklai, 9 atstovybės, šiuolaikinė įranga. Leiskite 
jums suteikti specialiai šiuolaikiniam vairuotojui sukurtos 
prabangos pojūtį. Apsilankykite mūsų dilerių centruose 
Barrington, Shaumburg ir Hoffman Estates arba pirkite 
internetu per motorwerks.com



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

RE
K

LA
M

A

Patogumas, nuoširdus 
rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos

• Specializuotos 
   stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia 
   technika
• Išsamios konsultacijos,
   asmeninio gydymo
   ir profilaktikos 
   plano sudarymas  CALL NOW for appointment 

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS VAIKŲ 

STOMATOLOGIJOS IR 
ORTODONTIJOS CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


21

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

Ši vasara devyniems lietuvių išeivių studentams iš JAV ir 
Kanados buvo nepaprasta. Jie penkias savaites stažavosi 
Lietuvoje pagal programą „Lietuvių išeivijos studentų sta-
žuotė“ (LISS), kurią įgyvendina JAV Lietuvių Bendruomenė. 
Ši programa suteikia studentams galimybę stažuotis pagal 
savo studijų kryptį ir ateities karjeros poreikius. Studentai 
taip pat ženkliai patobulina lietuvių kalbos žinias ir susipa-
žįsta su Lietuvos kasdieniniu bei kultūriniu gyvenimu, šiose 
srityse vykstančiais pokyčiais.

„Džiaugiamės, kad norinčių dalyvauti stažuotėse Lietuvoje 
studentų skaičius vis auga. Nuo LISS įkūrimo praėjus daugiau 
nei dešimtmečiui programoje jau dalyvavo virš penkių šimtų 
jaunuolių. Stažuočių metu programos dalyviai gali kur kas 
geriau pažinti Lietuvą, jos vidinius procesus, bei sustiprin-
ti savo socialinius ryšius. Taip Lietuva jiems tampa dar arti-
mesnė. Taip pat LISS programa turi intensyvią kultūrinę prog-
ramą – studentai keliauja po Lietuvą, susitinka su šviesiais 
Lietuvos žmonėmis taip giliau suvokdami lietuvių tapatybę. 
Taip pat jie atranda kuriančią, atvirą ir aukštųjų technologijų 

plėtra garsią, vis labiau vakarietišką Lietuvą. Studentai lan-
kosi biomedicinos, lazerių įmonėse, aukštųjų technologijų 
mokslo centruose.“, – sako LISS programos vadovė Romena 
Čiūtienė. Pasak jos, programos dalyviai, sėkmingai užbaigę 
stažuotę, ne tik gali savo gyvenimo aprašymą papildyti dar-
bo Lietuvoje patirtimi, bet ir gauna universitetinių kreditų, 
nes JAV Lietuvių bendruomenė bendradarbiauja su Lietuvos 
universitetais: nuo 2010 m. – su Vytauto Didžiojo universi-
tetu, 2017 m. – su Vilniaus universitetu  ir Vilniaus Gedimino 
technikos universitetu. 

Į šią stažuotę atvyko 9 motyvuoti pasaulio lietuviai iš JAV 
ir Kanados. Studentai darbavosi Respublikinėje Vilniaus 
universitetinėje ligoninėje, Lietuvos Statistikos departa-
mente, WEST UC, UAB „Etronika“, VšĮ „Baltijos aplinkos fo-
rumas“, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninėje. 
Kiekvienam studentui darbo (stažuotės) vieta buvo renka-
ma pagal jo būsimą specialybę, atsižvelgiant ir į studento 
pageidavimus, ir į tai, kokias akademines žinias studentai 
jau turi įgyję savo universitete. „LISS programa yra labai 

vertinga gyvenimo patirtis. Visų pirma tu gauni naudin-
gos patirties pagal savo studijų kryptį, kas yra nepaprastai 
svarbu prieš pradedant profesinę karjerą. Be to tai yra tarp-
tautinė darbo patirtis, kuri priverčia tave išeiti iš komforto 
zonos. Tai yra skirtinga darbo atmosfera su skirtingais sie-
kiais ir tikslais. Ji praturtina tavo požiūrį į darbo esmę. LISS 
programa viršijo mano lūkesčius tiek dėl darbo stažuotės, 
tiek dėl kultūrinės veiklos kokybės“, – sako LISS programos 
dalyvis iš Kanados Lukas Janowicz. 

 Stažuotė buvo intensyvi – po darbo valandų studentai 
dalyvaudavo susitikimuose su žinomais Lietuvos politikos, 
mokslo ir kultūros lyderiais, lankėsi ekskursijose ir dalyvavo 
viešuosiuose renginiuose. Ši vasara Lietuvos istorijoje buvo 
ypatinga: liepos 15 d. vyko J. E. Prezidento Gitano Nausėdos 
inauguracija. LISS dalyviai gavo išskirtinę progą sudalyvauti 
istoriniame renginyje – buvo pakviesti stebėti inauguracijos 
ceremoniją LR Seime. O kur dar susitikimai ir diskusijos įvai-
riausiomis temomis su Seimo Pirmininku Viktoru Pranckiečiu, 
Vilniaus meru Remigijum Šimašium, Seimo nariu Žygimantu 

Lietuvių išeivijos studentų stažuotė (LISS) 2019

Nepamirštama studentų vasara Lietuvoje

LISS programos vadovė Romena Čiūtienė

LISS programos dalyviai su Prezidentais Gitanu Nausėda ir Valdu Adamkumi

LISS programos dalyviai Vilniaus universiteto atidarymo renginyje



23

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

Pavilioniu, JAV Ambasadorės pavaduotoju Marcus Micheli ir 
įkvepiantis vakaras su URM Užsienio lietuvių departamento 
direktoriumi Marijumi Gudynu.

LISS dalyviai taip pat lankėsi dviejuose Lietuvos kariuo-
menės kariniuose daliniuose (sudalyvavo ir laimėjo bend-
rame krepšinio turnyre su privalomosios tarnybos kariais!), 
žygiavo daug ištvermės pareikalavusiame žygyje pelkėmis, 
taip susipažindami su labai unikalia Lietuvos gamta, kurios 
nerasite turistiniuose maršrutuose.

„Vizitas Vaidoto batalione buvo tikrai įdomi patirtis, kurią 
rekomenduočiau bet kuriam kas domisi Lietuvos saugumu. 
Karinis dalinys ir jo vidaus tvarka darė didelį įspūdį. Kariškiai 
supažindino mus su karinio gyvenimo kasdienybe ir buitimi. 
Tiesą sakant patirtis buvo gana įkvepianti. Jie netgi privertė 
mane pagalvoti apie kariškio karjerą ateityje. Esu labai dėkin-
gas Lietuvos kariams už šią galimybę“, – sako LISS programos 
dalyvis Daniel Kwiatkowski iš Ilinojaus valstijos. 

Jaunuoliai taip pat patyrė senovės lietuvių pirties malonu-
mus, sužinojo apie pirties tradicijas, išmoko rišti ir naudotis 
skirtingomis vantų rūšimis. Kaip teigė daugelis, tai buvo ge-
riausia bandyta pirtis per visą gyvenimą!

Savaitgaliai buvo gausūs išvykomis – aplankyta Kuršių 
Nerija, kur pusryčių metu Neringos meras Darius Jasaitis 
papasakojo apie Nidą ir jos istoriją, o Seimo narys Antanas 

Vinkus dovanojo pasiplaukiojimą jachta, dalyvauta Gyvosios 
archeologijos festivalyje Kernavėje, Pasaulio lietuvių ir 
aktyvaus Kauno jaunimo susitikime, susipažinta su Kaunu, 
taip pat lankytasi Trakuose. Programos pabaigą vainikavo 
vaizdingas skrydis oro balionu virš Trakų ir Vilniaus apylin-
kių. Po tiek drauge patirtų įspūdžių, LISS komanda tapo 
tarsi šeima, išsiskirti buvo labai sunku, todėl buvo orga-
nizuotos net kelios atsisveikinimo vakarienės. Į pirmąją iš 
jų, kaip padėkos ženklą, LISS studentai kvietė programos 
vadovę ir vaišino savo ruoštais lietuviškais patiekalais (pui-
kiais kulinariniais gebėjimais nustebino net patys save!), o 
antroji, triukšmigoji buvo organizuota LISS programos – 
joje lankėsi ir dainomis bei šokiais dalinosi tikras Pasaulio 
lietuvis Jurgis Didžiulis.

 „Dalyvavimas LISS programoje ir praleistos penkios mano 
vasaros savaitės Vilniuje, Lietuvoje, buvo nepaprasta kelionė, 
pilna profesinės patirties, susitikimų su Lietuvos lyderiais ir 
nuostabių gražios šalies vaizdų. Kasdien stažavausi aplinkos 
apsaugos agentūroje VšĮ Baltijos aplinkos forumas, taip dar 
pagilindama savo susidomėjimą ir aistrą natūralios gamtos 
išsaugojimui. Stažuotė suteikė neįtikėtinas galimybes stebė-
ti ir dalyvauti retų paukščių išsaugojimo projekte. Vakarai ir 
savaitgaliai buvo praleisti siekiant kuo daugiau sužinoti apie 
Lietuvą ir jos kultūrą. LISS programos dėka aš supratau, kad 

Lietuva siūlo daug daugiau galimybių negu aš lig šiol gal-
vojau“, – sako LISS 2019 programos dalyvė Daria Pachucka 
iš Los Angeles. 

„Nors Lietuvos pažanga labai motyvuoja, aš suprantu, 
kad be LISS programos nebūčiau galėjęs visa tai pamatyti 
ir suprasti. Buvimas LISS programoje yra didelė laimė, kuri 
suteikia studentams galimybę dalyvauti daugelyje skirtingų 
renginių ir susitikimų, kas be programos nebūtų įmanoma. 
Įvairūs mokslo institutai, susitikimai su politikais ir rekrea-
cinės veiklos, kuriose dalyvavo studentai, buvo neįkaino-
jama patirtis, kurios nekeisčiau į nieką. Ypatingai proaktyvi 
buvo ir LISS vadovybė, kuri užtikrino, kad kiekvienas prog-
ramos dalyvis gautų vertingą ir individualiai specifinę darbo 
patirtį. Tokios įtraukiančios darbo stažuotės ir gerai suplanu-
otos kultūrinės programos derinys yra būtent tai, kas daro 
LISS išskirtiniu projektu“, – apibendrina LISS dalyvis Tomas 
Vyšniauskas iš Kalifornijos.   

Visų LISS programos organizatorių ir dalyvių vardu nuošir-
džiai dėkojame pagrindiniams LISS programos rėmėjams – 
Lietuvių Fondui ir Kazickų šeimos fondui, be kurių ši prog-
rama negalėtų vykti. 

Naujienas apie LISS sekite https://www.facebook.com/
LISSinternships ir Instagram @liss_summer_in_lithuania.    

Romena Čiūtienė

LISS programos dalyviai su Prezidente Dalia Grybauskaite LISS programos dalyviai Vaidoto batalione

LISS programos dalyviai vizito Kuršių Nerijoje metu



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

RE
K

LA
M

A
BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO

Lankstūs mokėjimo planai
Priimame

PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

Paplitęs negalavimas
Chronišką žarnyno išsituštinimo susilaikymą daugiau kaip 

48-ioms valandoms daugeliui žmonių reikia laikyti vidurių už-
kietėjimu. Dėl didelio paplitimo šiais laikais vidurių užkietėji-
mas priskiriamas prie socialiai reikšmingų problemų. Chroniška 
jo forma laikoma dažnu sveikatos sutrikimu ir, medicinos sta-
tistikos duomenimis, ypač dažna tarp pagyvenusių, vyresnių 
nei 60 metų žmonių. Vidurių užkietėjimas toks dažnas sutriki-
mas ir taip apsunkina milijonų žmonių visame pasaulyje gyve-
nimą, kad šis sudėtingas sindromas šiandien dažnai svarsto-
mas atskirai ir taip pat, kaip, pavyzdžiui, skausmas, tampa įvai-
rių specialybių gydytojų tyrinėjimo tema.  Priežasčių, sukelian-
čių žarnyno išsivalymo sunkumų, gali būti daugybė – įvairūs 
virškinimo organų, endokrininės, nervų sistemos susirgimai, 
baimė, depresija. Neretai užkietėjimų priežastis yra tam tikrų 
medikamentų šalutinis poveikis. Dažniausiai kalbama apie 
funkcinį žarnyno veiklos sutrikimą, nors visų pirma būtina įsi-
tikinti, ar nėra organinių priežasčių.  

Simptomai ir priežastys
Vidurių užkietėjimo simptomai gana įvairūs ir labiausiai 

priklauso nuo susirgimo, tapusio jų priežastimi, pobūdžio. 
Kai kuriais atvejais vidurių užkietėjimas – vienintelis nega-
lavimas, kitais – ligoniai atkreipia dėmesį ir į kitus požymius. 
Defekacijos dažnumas gali būti įvairus: nuo vieno karto per 
2–3 dienas iki vieno karto per savaitę ir rečiau. Ekskrementai 
dažniausiai kieti, sausi, turi tamsių sausų rutuliukų arba gu-
mulų išvaizdą; kartais ekskrementai gali būti panašūs į pupas, 
juostas, virves. Kartais ligonius vargina skausmas ir pūtimo 
jausmas pilve; palengvėja po defekacijos arba dujų išleidimo. 

Gana slegiančiu simptomu gali tapti pilvo pūtimas (meteo-
rizmas), kuris atsiranda dėl lėto ekskrementų slinkimo storą-
ja žarna ir padidėjusio dujų susidarymo dėl bakterijų veiklos 
žarnyne. Sergantiesiems vidurių užkietėjimu gali sumažėti 
apetitas, atsirasti atsirūgimas oru, iš burnos pradeda sklis-
ti blogas kvapas. Dažnai sumažėja darbingumas, atsiranda 
galvos, kūno raumenų skausmai, bendras nervingumas, var-
gina prislėgta nuotaika, sutrikęs miegas.  

Iš daugelio priežasčių, sukeliančių vidurių užkietėjimą, ga-
lima išskirti keletą veiksnių, nulėmusių tokį polinkį: tai ne-
judrus gyvenimo būdas, nepakankamas stambiagrūdės lą-
stelienos kiekis maiste ir...  neigiamos emocijos. Taip, tokios 
emocijos kaip nerimas, baimė, pyktis gali sukelti žarnyno sut-
rikimą, sudarydamos užburtą ratą.  Šios emocijos sustiprina 
vidinę įtampą, kuri savo ruožtu padidina problemą.

Nuomonė, kad chroniško vidurių užkietėjimo gydymas yra 
lengvas uždavinys ir tam pakanka įsigyti vaistinėje „gerus“ 
laisvinamuosius – didelė klaida. Dar blogiau – ilgas savaran-
kiškas laisvinamųjų priemonių vartojimas dažniausiai pa-
gilina problemą, silpnindamas žarnyno tonusą ir motoriką. 

Kitoks požiūris
Rytų klasikinės medicinos požiūriu, priežastys, sukeliančios 

vidurių užkietėjimą, tokios pačios, kaip ir tradicinės medici-
nos požiūriu. Taigi išskiriami tokie pagrindiniai veiksniai: var-
tojamas maistas, emocinė būsena, nepakankamas fizinis krū-
vis, pervargimas, organizmo nusilpimas. Labai įdomūs vidu-
rių užkietėjimo apibrėžimai, kuriuos šiam sindromui suteikė 
praėjusių amžių medikai: „sulaikymas to, kas turi būti pašalin-
ta“, „išvarančios jėgos silpnumas ir sulaikančios galingumas“, 

„praėjimo siaurumas ir jo užsikimšimas“, „medžiagos tanku-
mas ir klampumas“, „būtinumo išvaryti pajautimo netekimas, 
nes išsituštinimui reikia ir valios jėgos“. Iš tiesų, storosios žar-
nos turinio judėjimo sulaikymas tam tikruose segmentuose, 
pačios žarnos sienelių raumenų silpnumas ir didelis užpa-
kalinio išeinamojo sfinkterio pasipriešinimas, organiniai ar 
funkciniai žarnos apvadėlio susiaurėjimai, sukietėję ekskre-
mentų gabalai, valingo potraukio defekacijai praradimas – 
visos šios vidurių užkietėjimo patogenezės grandys ir da-
bar yra gana svarbios. 

Ką mes siūlome 
Labai skiriasi šio susirgimo gydymo būdai. Skirtingai nei 

„universalios tabletės“ pavartojimas, Rytų medicinoje taiko-
mas labai individualus požiūris. Viskas prasideda nuo  kon-
kretaus žmogaus maisto raciono analizės ir maisto pasisavi-
nimo korekcijos, priklausomai nuo individualių organizmo 
ypatybių. Pavyzdžiui, racionas žmogaus, kuris visą laiką šąla, 
turi labai skirtis nuo maisto, reikalingo žmogui, „alsuojančiam 
karščiu“. Savo centre mes taip pat atliekame kompiuterinę 
diagnostiką, padedančią tiksliau nustatyti šios problemos 
priežastį. Pas mus atliekamas kompleksinis vidurių užkietė-
jimo gydymas, skirtas žarnyno funkcijos ir išsituštinimo da-
žnumui atkurti. Į tokį gydymą įtrauktas akupunktūros, elek-
trostimuliacijos, masažo, gydomosios gimnastikos kursas. 
Esant būtinybei rekomenduojamos kiniškos žolės, natūra-
lūs maisto papildai. Gydymo procedūros vyksta 2–3 kartus 
per savaitę, gydymas trunka 3–4 savaites. Toks požiūris už-
tikrina ilgalaikį rezultatą. Jeigu reikia, šį kursą galima pakar-
toti po 2–3 mėnesių.   

Gydytojas pataria

Naujas požiūris į seną problemą

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

www.orthodonticexperts.com


25

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

Holivudas dar visai neseniai priminė apie Dicko Cheney įtaką Irako karo pradžiai su fil-
mu „Vice“, o dabar mūsų kino teatrus pasiekė britų filmas, pasakojantis apie pamirštą istori-
ją, galėjusią užkirsti kelią šiai katastrofai. Režisieriaus Gavino Hoodo filmas „Valstybinės pa-
slaptys“ („Official Secrets“) pasakoja apie 2004 metų Britanijos vyriausybės komunikacijos 
būstinės (GCHQ) mandarinų kalbos vertėjos 28-erių Katharine Gun (Keira Knightley) bau-
džiamąją bylą. Moteris buvo suimta už tai, kad paviešino Jungtinių Valstijų Saugumo agen-
tūros nurodymą Jungtinės Karalystės žvalgybos šnipinėti penkis JTO Saugumo tarybos na-
rius – iš Angolos, Kamerūno, Čilės, Bulgarijos ir Gvinėjos – kad Busho administracija galėtų 
juos šantažu priversti balsuoti už karą prieš Saddamą Husseiną. 

Iki šiam dokumentui patenkant į jos elektroninio pašto dėžutę, Gun politinis aktyvizmas 
apsiribojo nepatenkintu bambėjimu žiūrint žinias. Tačiau kai į jos rankas pateko įrodymai, 
kad Vašingtonas nelegaliai įsakinėja GCHQ, ji nusprendžia, kad už ištikimybę vyriausybei 
jai svarbiau žmonių – įskaitant 30 milijonų Irako civilių – interesai.  

Nenuostabu, kad Gun buvo iškelti kaltinimai pažeidus Valstybinių paslapčių aktą – kas iš 
esmės reiškia valstybės išdavystę. „Aš nebandau nuversti mūsų valdžios“, – tikina ji. Nepaisant 
to, teismo metu ji buvo laikoma už grotų, it ji būtų pats Osama Bin Ladenas. Viena iš bylos 
komplikacijų yra Gun vyras Yasaras (Adamas Bakri) kurdų pabėgėlis iš Turkijos, siekiantis 
prieglobsčio Anglijoje. Vyriausybė grasina Gun, kad deportuos jos vyrą, o šis nesupranta, 
kodėl mylima žmona rizikuoja jų abiejų laisve etikos vardan. Vis dėlto jis sutinka kiek įma-
noma vengti viešumos, baiminantis, kad visuomenė gali nebedemonstruoti palaikymo mo-
teriai, sužinojus, jog ji ištekėjusi už rudaodžio kitataučio. 

Nors Gun tuomet buvo atsidūrusi iš tiesų pavojingoje situacijoje, režisierius nuspren-
dė neakcentuoti situacijos įtampos ir dramatiškumo. Vietoj to Hoodas (kurio 2007 metų 
filmas „Rendition“ taip pat buvo kupinas tokio paties pateisinamo pasipiktinimo) mė-
gaujasi atskleisdamas supuvusią sistemą ir meta iššūkį idėjai, kad atlikti savo pareigą 
yra svarbiau, nei laikytis etikos. Kadangi veiksmas vyksta Anglijoje, tai bet koks drama-
tizmas yra persmelktas elegancijos ir gerų manierų: aistringas ginčas „Observer“ re-
dakcijoje dėl to, ar verta spausdinti gautą dokumentą, baigiasi kažkam pasiūlius nusi-
raminti prie arbatos puodelio. 

Irako karas buvo nepopuliarus dar iki jam prasidedant. Visame pasaulyje prieš šią invaziją 
nukreipti protestai sutraukdavo rekordinius žmonių kiekius (juos vėliau pranoko tik pirma-
sis Moterų žygis). Hoodas primena apie tai, senovinuose (ne plokščiaekraniuose) televizo-
riuose transliuodamas protestų akimirkas bei archyvinę medžiagą su Tony Blairu ir George’u 
W. Bushu, garantuojančių savo tautiečiams, kad šis karas yra tinkamiausias sprendimas. 

Tačiau šią istorijos dalį mes visi gerai žinome. Tačiau nepanašu, kad šis filmas iš arti pažįsta 
Gun. Tai tėra tik sausas, nors ir pagarbus, įvykių perpasakojimas, it istorijos pamoka, prime-
nanti mums apie šią asmenybę, kurią visi potencialūs paslapčių viešintojai turėtų laikyti savo 
įkvėpimu ir pavyzdžiu. Nepaisant neginčijamo Knightley talento, režisierius jai tesuteikia ga-
limybę vaidinti užsispyrusią, sąžine besivadovaujančią ir beveik vaikiškai gėrį ir blogį verti-
nančią moterį. Teismo procesui vystantis, jai tenka vis mažiau dėmesio, mat Hoodas į istori-
jos centrą vis labiau išstumia jos advokatą Beną Emmersoną (Ralphas Fiennesas), kuriam kilo 
geniali mintis į baudžiamąją atsakomybę patraukti patį Irako karą. Jis taip pat užpildo laiką 
skirdamas dėmesio valstybinę paslaptį paviešinti pasišovusiems „Observer“ žurnalistams 
Edui Vulliamy (Rhysas Ifansas) ir Martinio Brightui („Doctor Who“ žbaigždė Mattas Smithas).

Gun istorijos esmė yra tame, kad ji rizikavo viskuo idant atskleistų tiesą, tačiau karas vis 
tiek įvyko: jos istorija nėra nei įkvepianti, nei tragiška – ir tas pats pasakytina apie filmą. 
„Valstybinės paslaptys“ tėra išnaša chaotiškame, beprasmiame ir kvailame kare, kurio klai-
dos vis dar atskleidžiamos, nors praėjo jau beveik du dešimtmečiai.    

Filmo apžvalga

Valstybės paslaptys

Angel of Mine

Mano angelas 
Žanras: drama, trileris
Režisavo: Kim Farrant. Vaidina: 
Noomi Rapace, Luke Evans, Yvonne 
Strahovski, Richard Roxburgh
Išsiskyrusios ir dėl sūnaus globos kobojan-
čios Lizė gyvenimas sugriuvo prieš šešerius 
metus, žuvus dukrelei. Vieną dieną ji gatvėje 
pamato Lolą. Nors tai prieštarauja sveikam 
protui, Lizė yra įsitikinusi, kad ši atsitiktinai 
pamatyta mergaitė – jos duktė. Apakinta 
netikėtai atsiradusios vilties, moteris su-
sidraugauja su Lolos mama Klere ir sten-
giasi su „savo dukra“ praleisti kuo daugiau 
laiko. Netrukus toks elgesys ima kelti ne-
rimą. Lizės poelgiai pamažu tampa vis la-
biau nenuspėjami... 

The Load / Teret

Krovinys
Žanras: veiksmo
Režisavo: Ognjen Glavonić. 
Vaidina: Leon Lučev, Pavle 
Cemerikic, Tamara Krcunovic
NATO bombarduojama Serbija, 1999-ieji. 
Vairuotojas Vlada gauna užduotį – nugaben-
ti paslaptingą krovinį iš Kosovo į Belgradą. 
Jis negali sustoti, privalo aplenkti didelius 
kelius ir jokiu būdu neatkreipti aplinkinių 
dėmesio. Prasideda ilga kelionė per karo 
nualintas nepažįstamas teritorijas. Vyras 
nežino, kas yra sunkvežimio viduje, bet pa-
mažu krovinys tampa jo našta. Šis taupio-
mis ir tiksliomis detalėmis sukurtas filmas 
– odisėja po tuščią, šaltą ir pavargusį kraštą, 
tiesiai į žmogaus minčių ir poelgių tamsą.

Driven

Milijonų vertės
Žanras: drama, kriminalinis
Režisavo: Nick Hamm. Vaidina: 
Jason Sudeikis, Lee Pace, Timothy 
Olyphant, Judy Greer
Tikrais įvykiais paremta kriminalinė komedi-
ja nukelia į 1980-ųjų Kaliforniją. Narkotikų 
kontrabandininkas Džimas Hofmanas baigia 
karjerą ir tampa FTB informatoriumi. Pradėjęs 
naują gyvenimo etapą Džimas netikėtai su-
sidraugauja su savo kaimynu, genialiu auto-
mobilių inžinieriumi Džonu DeLoreanu, keti-
nančiu bet kokia kaina sukurti kiečiausią pla-
netos automobilį. Džimas užsikrečia bičiulio 
entuziazmu, o kai šis susiduria su finansiniais 
sunkumais, Džimas nusprendžia grįžti į bu-
vusį gyvenimą, kad jam padėtų. 

Before You Know It

Staiga netikėtai
Žanras: komedija
Režisavo: Hannah Pearl Utt. 
Vaidina: Linda Arroz, Alec Baldwin, 
Ben Becher, Blake Berris
Režisieriaus padėjėja Reičel vis dar gyvena 
tame pačiame bute, kuriame užaugo - virš 
jos šeimai priklausančio teatro Niujorke. 
Racionalioji Reičel rūpinasi ne tik šeimos 
verslu, bet ir savo chaotiška šeima: pa-
šėlusia aktore seserimi Džeke, ekscen-
trišku dramaturgu tėvu Melu ir maištau-
jančia į paauglystę žengiančia dukterėčia 
Dodže. Tačiau vieną dieną Reičel ir Džekė 
sužino, kad jų motina nėra mirusi, kaip jos 
manė, o sveika ir gyva - bei garsi muilo 
operų žvaigždė. 

Šiandien ekranuose

91%

88%70% 71%

Režisavo: Gavin Hood. 
Vaidina: Keira Knightley, Matthew Goode, Ralph Fiennes, Matt Smith



27

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi 
plačią teisinko darbo praktikos Ilinojuje 
patirtį, o jo specializacija yra ieškiniai, 
darbo teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Kendall P. Monson,
Advokatė, 
būsto ir šeimos teisė

Kendall P. Monson – The Law 
Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. advokatė. Ji 
dirba su būsto teisės ieškiniais. 
Ji sudarė daugiau nei 500 
sandorių dėl gyvenamosios ir 
komercinės paskirties 
nekilnojamojo turto pirkimo ir 
pardavimo. Ji turi licenciją 
dirbti Ilinojaus valstijoje ir JAV 
Ilinojaus valstijos Šiaurinės 
federalinės apygardos teisme.

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,
skolų išieškojimas ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh baigė 
DePaul universiteto Teisės 
koledžą. Prieš prisijungdamas 
prie The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C., 
specializavosi šeimos teisės 
srityje. JP turi didelę patirtį 
dirbant su privačiojo ir viešojo 
sektoriaus atstovais, nes jis 
anksčiau dirbo gerai žinomose 
pelno nesiekiančiose 
organizacijose.

Jis yra Čikagos advokatų 
asociacijos narys, Ilinojaus 
advokatų asociacijos narys ir 
Tarptautinės advokatų asociacijos 
narys. 2015-2016 metais pateko į 
geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of 
Family Law Attorneys duomenimis). 
2016 metais Who is Who 
duomenimis pripažintas vienu iš 
geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, 
tiriamoji veikla ir ieškiniai

Alexandra Neukirch – The Law Offices of 
Fedor Kozlov & Associates, P.C. advokatė. 
Ji su pagyrimu baigė St. Thomas 
universiteto Teisės fakultetą. Jos 
specializacija – darbo teisės bylos. Jos 
darbas daugiausia susijęs su ieškiniu 
kėlimu ir darbdavių apsauga nuo 
profesinių sąjungų ir pensijų fondų 
ieškinių. Ji turi patirties dirbant su 
patikos fondais, diskriminacija darbo 
vietoje ir teisminiais procesais. 
Aleksandra laisvai kalba lenkiškai. 

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,
valstybinė notarė

Tamara Kozlova – The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C. Verslo plėtros ir 
projektų valdymo skyriaus vadovė. Tamara valdo 
projektus įvairiose srityse, susijusiose su 
ieškiniais dėl sužalojimų, kompensacijoms 
darbuotojams, kurie buvo sužeisti darbe, šeimos 
teise ir skolų išieškojimu. Daug patirties ie žinių 

Tamara įgijo dirbdama tarptautinėse įmonėse ir 
korporacijose: Anixter, Hitachi ir Baker and 
McKenzie. Ji baigė Noth Park universitetą, kur 
įgijo Organizacinio elgesio, valdymo ir lyderystės 
bakalaurą. Tamara Kozlova yra Nacionalinės 
kreditų valdymo agentūros (NACM), Kreditinės 
rizikos monitoringo asociacijos (CRM), 
Schaumburg verslo asociacijos (SBA) ir 
Nacionalinės moterų profesionalių asociacijos 
(NAPW) narė. 2014 ir 2015 metais apdovanota 
„Metų moters“ įvertinimu bei leidinio Who is Who 
apdovanojimu. Laisvai kalba rusų ir ukrainiečių 
kalbomis.

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs ir 
ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas bylose dėl 
pilietybės, šeimos, būsto teisės
Advokatai ir kiti darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir ukrainietiškai

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose    Mūsų specializacija

• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

www.nslslaw.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

KONCERTAI

Massive Attack

Trečiadienį, rugsėjo 11 d., 8:00 v.v.
The Chicago Theatre, 175 N State St, 
Chicago, IL
312-462-6300
Kaina: nuo $129
„Massive Attack“ yra elektroninės grupė iš 
Bristolio, Anglijos. „Massive Attack“ muzi-
ka yra elektroninė, jungianti džiazo, hip-
hopo ir kitų žanrų elementus; paskutiniu 
metu grupės muzikoje dominuoja roko 
ir elektronikos įtaka. 1991 m. jie išleido 
pirmąjį albumą „Blue Lines“ su hitais tapu-
siais kūriniais „Unfinished Sympathy“ ir 
„Daydreaming“. Šis albumas tapo vienu 
įtakingiausių britų įrašų XX a. dešimta-
jame dešimtmetyje ir įkvėpė tokios pro-
jektus kaip „Portishead“ bei „Morcheeba“. 
Kolektyvas yra išleidęs 5 studijinius albu-

mus, kurie visame pasaulyje parduoti 13 
milijonų kopijų tiražu. 

ZZ Top · Cheap Trick
Šeštadienį, rugsėjo 7 d., 7:00 v.v. 
Hollywood Casino Amphitheatre, 19100 
Ridgeland Ave, Tinley Park, IL
708-614-1616
Kaina: nuo $16
Amerikos sunkiojo roko grupė „ZZ Top“ 
1969-aisiais metais susikūrė Teksaso vals-
tijoje, Hiustone. Grupės nariai – gitaristas 
bei pagrindinis vokalistas Billy Gibbonsas, 
bosine gitara grojantis bei vokalines par-
tijas atliekantis Dusty Hillas ir būgnininkas 
Frankas Beardas. Viena iš grupės ypatybių 
ta, jog ji yra viena iš nedaugelio, kuri per 
itin ilgą laiko tarpą (apie 40 metų) išsilaikė 
be sudėties pasikeitimų, o iki 2006-ųjų 
rugsėjo jais rūpinosi netgi tas pats vadybi-
ninkas bei prodiuseris Billas Hamas. 2004-
ųjų kovą „ZZ Top“ buvo įtraukti į rokenrolo 

šlovės muziejų. Kolektyvas yra pardavęs 
per 25 milijonus savo įrašų kopijų. 

Rachael Yamagata

Ketvirtadienį, rugsėjo 5 d., 8:00 v.v. 
SPACE Evanston, 1245 Chicago Ave, Evanston, 
IL 60202
847-492-8860
Kaina: nuo $59
Rachael Yamagata yra puikus moteriško 
roko vokalo pasirinkimas net patiems 
išrankiausiems klausytojams. Kadaise ši 
atlikėja priklausė mažai žinomai Bostono 
džiazo grupei „Bumpus“. Ji yra ne tik dainų 
atlikėja ir kūrėja, bet ir talentinga pianistė. 
Savo debiutinį albumą  „Happenstance“ 
atlikėja išleido 2004 metais. Po to ji išleido 
dar du albumus. Jos kūriniai yra skambė-
ję daugelyje populiarių televizijos serialų, 
tokių kaip „How I Met Your Mother“, „One 
Tree Hill“ ir „Grey's Anatomy“. Ji yra ben-
dradarbiavusi su tokiais muzikantais kaip 

Jasonas Mrazas, Rhettas Milleris, Bright 
Eyes, Ryanas Adamsas, Toots and the 
Maytals ir Ray Lamontagne’as.

Glen Hansard
Penktadienį, rugsėjo 6 d., 8:00 v.v.  
The Chicago Theatre, 175 N State St,
 Chicago, IL
312-462-6300
Kaina: $40
Buvęs gatvės muzikantas Glenas 
Hansardas – tai Akademijos apdovano-
jimais įvertintas pagrindinis Airijos gru-
pės „The Frames“ dainų autorius, voka-
listas bei gitaristas. Jis taip pat priklauso 
roko muzikos duetui „The Swell Season“. 
Šis žmogus žinomas ir kaip aktorius, nes 
pasirodė „BAFTA“ prizu įvertintame filme 
„The Commitments“ bei juostoje „Once“. 
Pastarajam filmui jo ir Markéta Irglová 
sukurta daina „Falling Slowly“ įvertinta 
Akademijos prizu už geriausią kino juos-
tai skirta daina. Naujausiame jo albume 

„Between Two Shores“ jausmingas balades 
papildo ritmingos dainos, akomponuoja-
mos pučiamaisiais.

King Crimson
Antradienį, rugsėjo 10 d., 8:00 v.v. 
Auditorium Theatre, 50 E Congress Pkwy, 
Chicago, IL
312-341-2300
Kaina: nuo $21
Muzikos grupę „King Crimson“ dar 
1969-aisiais metais įkūrė gitaris-
tas Robertas Frippas ir būgnininkas 
Michaelas Gilesas. Nors „King Crimson“ 
tiek radijo stotyse, tiek muzikos televizi-

joje pasirodydavo tikrai retai, jie sugebėjo 
suburti didelę gerbėjų armiją. Debiutinis 
jų albumas, „In the Court of the Crimson 
King“, plačiai pripažįstamas kaip žymiau-
sias progresyviojo roko darbas. Vėlesni 
jų kūriniai nuvedė juos į dar tolimesnes 
neatrastas teritorijas ir įtakojo daugybę 
šiuolaikinių muzikos atlikėjų, įskaitant 
„Flaming Lips“ ar jų dainos perdirbinį 
išleidusį Kanye Westą („Power“).

Lenny Kravitz

Šeštadienį, rugsėjo 7 d., 7:30 v.v. 
Ravinia Pavilion, 200 Ravinia Park Rd, 
Highland Park, IL
847-266-5100
Kaina: nuo $48
Lenny Kravitzas yra amerikiečių atlikė-
jas, dainų kūrėjas, aktorius, įrašų prodiu-
seris ir multiinstumentalistas. Jo muzika 
yra šiek tiek retro stiliaus, peržengianti 
pačių įvairiausių muzikinių žanrų ribas. 
Septintajame ir aštuntajame dešimtme-
čiuose atlikėjui didžiulę įtaką padarė 
Jimmy Henrixas ir John Lennonas. Jis lai-
mėjo „Grammy“ apdovanojimą Geriausio 
roko atlikėjo kategorijoje keturis metus iš 
eilės (1999-2002 metais), taip sumušda-
mas net porą rekordų – daugiausiai apdo-

vanojimų šioje kategorijoje ir daugiausiai 
apdovanojimų vienoje kategorijoje gavęs 
vyras.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



29

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Renegade Craft Fair
Šeštadienį, rugsėjo 7 d. - sekmadienį,
rugsėjo 8 d., 11:00 v.r. 
Division St between Damen Ave 
and Ashland Ave
Renginys nemokamas
Tai antroji „Renegade Craft Fair“ mugė šiais 
metais (ji taip pat rengiama rugsėjo ir 
gruodžio mėnesiais). Pilsen rajone vyk-

siančioje mugėje jūsų lauks menininkai ir 
amatininkai iš visos šalies, kurie pardavinės 
savo gamybos meno kūrinius ir kitus gami-
nius: juvelyriką, keramiką, grafiką, marški-
nėlius ir kita. Be daugiau nei 400 prekybi-
ninkų jūsų taip pat lauks vietinių restoranų 
maistas, gaivūs gėrimai ir Čikagos didžėjų 
grojama muzika.

Five Presidents

Stage 773, 1225 W Belmont Ave Chicago
773-327-5252
Iki spalio 19 dienos
Trečiadieniais - šeštadieniais 7:30 v.v. 
Sekmadieniai 2:30 v.p.p.
Per visą istoriją buvo vos vienintelė 
diena, kai penki Jungtinių Valstijų pre-
zidentai buvo tame pačiame kambaryje 
tuo pačiu metu, kol ruošėsi prezidento 
Richardo Nixono laidotuvių ceremonijai. 
Dramaturgas Rickas Clevelandas įsivaiz-
duoja, kaip galėjo atrodyti šis neeilinis 
susibūrimas ir apie ką galėjo kalbėtis 
žmonės, vienu ar kitu metu stovėję prie 
Jungtinių Valstijų vairo. O kadangi Rickas 
Clevelandas savo talentą jau yra įrodęs ne 
tik teatre, bet ir televizijoje (jis yra serialų 

„The West Wing“ ir „House of Cards“ sce-
natistas), žiūrovai žino, kad neliks abejin-
gi scenoje besivystančiam dramatiškam 
veiksmui.

Chicago Bike Revolution
Šeštadienį, rugsėjo 7 d., 1:00 v.p.p.
Humboldt Park Boathouse, 1359 N 
Sacramento Blvd, Chicago 
Kaina: $15, išankstiniai bilietai - $10, VIP 
$100
„West Town Bikes“ suvienija jėgas su 
„Revolution Brewing“, kad pristatytų naują 
alaus ir dviračių festivalį. Diena prasidės 
nuo dviračių parado, jūsų taip pat lauks 
gausybė šaltų gėrimų, vietinis žygiuojantis 
orkestras „Mucca Pazza“ ir gausybė vieti-
nių grupių ir atlikėjų, visą popietę gyvai 
koncertuosiančių scenoje: soul muzikos 
duetas „O'My's“, atlikėjas, reperis ir sak-
sofonininkas Sen Morimoto, psych rock 
kolektyvas „Glad Rags“, post-punk grupė 
„Negative Scanner“ ir synth-pop kompani-
ja „Little Church“. Renginio metu surinktos 

lėšos bus naudojamos „West Town Bikes“ 
užsiėmimams ir jaunimo programoms 
finansuoti.

Be Here Now

Theater Wit, 1229 W Belmont Ave Chicago
773-975-8150
Iki spalio 19 dienos 
Ketvirtadieniais - šeštadieniais 8:00 v.v. 
Sekmadieniais 3:00 v.p.p.
Ateistė ir mizantropė Bari netenka filoso-
fijos dėstytojos darbo Niujorke ir yra pri-
versta dirbti užimtumo centre mažyčiame 
gimtajame miestelyje. Empatiški kolegos 
nori jai padėti tapti laiminga, tad skatina 
ją imtis jogos, meditacijos ir vaikščioti į 
aklus pasimatymus. Su laiku Bari pastebė-
jo, kad jos reguliarūs galvos skausmai tapo 
intensyvesni, sukeliantys ekstazę, beveik 
religinę patirtį – ir tai keičia jos požiūrį. Ji 
pagaliau jaučiasi laiminga! Sužinojusi, kad 
šie galvos skausmai galimai siurbia jos 
gyvybines jėgas, ji turi pasirinkti: trum-

pesnį, bet džiaugsmo kupiną gyvenimą, ar 
niūrų gyvenimą, kurį gyveno anksčiau.

Dana H.
Goodman Theatre, 
170 N. Dearborn Street Chicago
312-443-3800
Iki spalio 6 dienos
Penktadieniais - šeštadieniais 8:00 v.v. 
Sekmadieniais 2:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 
Deina dirbo kapelione psichiatrijos ligo-
ninėje, kur ji susipažino su charizmatišku 
pacientu, atpirkimo siekiančiu buvusiu 
kaliniu. Tai baigėsi tuo, kad Deina tapo šio 
vyro belaisve, dezorientuota ir persigan-
dusi dėl savo gyvybės, penkis mėnesius 
laikoma įvairiuose Floridos moteliuose. O 
svarbiausia – tai yra reali istorija, papasa-
koja pačios Deinos lūpomis, o į sceną per-
kelta jos sūnaus Lucaso Hnatho („A Doll's 
House, Part 2“, „The Christians“), laikomo 
vienu iš įdomiausių per pastaruosius pen-
kerius metus iškilusių dramaturgų.

Kveik Fest

Šeštadienį, rugsėjo 7 d., 1:00 v.p.p.
District Brew Yards, 417 N Ashland Ave, 
Chicago 60622 
Kaina: $75
Kviečiame į patį pirmąjį alaus festivalį 
„District Brew Yards“, skirtą specialiai nor-
vegiškoms alaus mielėms „kveik“, kurios 
neseniai tapo prieinamos ir Šiaurės 
Amerikos alaus gamintojams. Grupė 
vietinių bravorų, tokių kaip „Burnt City“, 
„Penrose“, „Off Color“, „Marz“ ir „Illuminated 
Brew Works“ pristatys savo kūrinius su nau-
josiomis mielėmis, davusiomis pavadinimą 
šiam festivaliui, ir suteiks jums galimybę jų 
padegustuoti. Festivalyje taip pat dalyvaus 
norvegų alaus ekspertas Larsas Mariusas 
Garsholas, kuris atsakys į klausimus apie 
šias mieles ir jų pritaikymo galimybes.

TEATRAS RENGINIAI



31

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

Lietuvių Fondas praneša, kad nuo š. m. liepos 1 d. paskelbtas papildo-
mas paraiškų priėmimas 2019 m. LF paramai gauti. Paraiškos priima-
mos iki 2019 m. rugsėjo 1 d. Elektroninę paraišką rasite LF tinklalapy-
je: http://www.lithuanianfoundation.org/LT/parama-projektams/ 
Papildomam svarstymui priimami prašymai, kurių teikėjas dėl svarbių 
priežasčių nespėjo pateikti per pirmąjį  2019 m. paraiškų priėmimą arba 
netikėtai atsiradus naujam projektui.

RUGPJŪČIO 25 D., SEKMADIENĮ

BALTIJOS KELIO 30-TŲ METINIŲ AKCIJA
2:00 v.p.p.
1989-ųjų rugpjūčio 23 dieną daugiau nei 2 milijonai žmonių iš Lietuvos, 
Latvijos, Estijos sudarė gyvą grandinę, kuri nepertraukiamai tęsėsi 420 mylių 
(650 km) per visas tris Baltijos šalis, taip siekiant atkreipti viso pasaulio dė-
mesį į Baltijos šalių norą būti laisvais ir NEPRIKLAUSOMAIS. Šiais metais 
minėdami 30-ąsias Baltijos kelio metines kviečiame visus dar kartą susi-
kibti rankomis prie vieno didžiausių Čikagos miesto simbolių Buckingham 
fontano ir pažymėti šią sukaktį ne tik su Lietuvos, bet ir su Latvijos bei 
Estijos bendruomenėmis! Dėl vietos autobuse nuo Pasaulio lietuvių cen-
tro 12 v.p.p. skambinkite kuo skubiau: Rita (847) 502-4291
Buckingham fontanas
301 S Columbus Dr, Chicago, IL 60605, USA

RUGPJŪČIO 27 D., ANTRADIENĮ

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis (už save, savo šeimas, vaikus, 
anūkus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 29 D., KETVIRTADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
Dėl daugiau informacijos skambinkite
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGPJŪČIO 30 D., PENKTADIENĮ

DAINUOJAMOSIOS POEZIJOS KONCERTAS
7:00 v.v.
Skambės autorinės ir mylimų lietuvių poetų tekstais sukurtos dainos, eilės, 
taip pat kūriniai is debiutinio albumo „Spalvos”. Visa, ką girdėsite - tai nuo-
širdžios išpažintys, noras dalintis tuo, kas jautru, tikra. Bilietai $25
Galerija „Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 30 D. - RUGSĖJO 2 D. 

STUDIJŲ SAVAITGALIS
Kviečiami ateitininkai ir prijaučiantys. Dalyvaus svečiai prelegentai iš Čikagos, 
Cleveland, Oregon valstijos, Didž. Britanijos, ir Lietuvos. Bus kalbama apie 
Lietuvių Katalikų Bažnyčios aktualumą ir pakeliui į šventuosius Adelę Dirsytę 
ir kun. A. Lipniūną, apie „Misija Sibiras”, apie „Sąjūdžio taikią revoliuciją”, 
bei apie lietuviško paveldo tvarkymą Amerikoje...Vyks ateitininkų narių su-
sirinkimas, bus kultūrinių programų, ir bus laisvalaikio pasidžiaugti Dainavos 
rudenėjančia gamta. Savaitgalį rengia Šiaurės Amerikos Ateitininkų tarybos 
komitetas. Nors išankstinė registracija jau baigėsi, liko vietų. Besidomintys 
apie savaitgalį ir registracijos reikalais gali kreiptis į dr. Romą Kuprienę ma-
maroma@gmail.com ar dr. Tomą Girnių tomasgirnius@gmail.com.
Dainavos stovyklavietė
15100 W Austin Rd., Manchester, MI 48158

RUGSĖJO 1 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Švęsime 22-ąjį eilinį metų sekmadienį ir 411 metų sukaktį Švč. Mergelės 
Marijos apsireiškimo Šiluvoje 1608 metais.  Šv. Mišias atnašaus kunigas 
Gediminas Keršys.  Maloniai kviečiame visus dalyvauti.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.

Eucharistijos šventimą atnašaus kunigas Gediminas Keršys. Maloniai kvie-
čiame visus dalyvauti.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sielos ir  kūno išgydy-
mu, ieško Dievo meilės, nori išmokti melstis, turintys dvasiniu klausimu į 
kuriuos nori atrasti atsakymus, kviečiame Švento Rašto studijoms, mal-
dai, pokalbiui. Info: 630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

PLC GEGUŽINĖ
12:00 v.p.p.
Priimama prekiautojų, norinčių dalyvauti mugėje, registracija. Stalas $50. 
Patartina turėti savo palapinę ar lietsargį nuo saulės. Skambinkite 630-
257-8787. Loterijos bilietus galite įsigyti jau dabar PLC raštinėje. Gal šiais 
metais Jūs būsite tas laimingasis?
PLC pikniko aikštelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

MUZIKINĖ PROGRAMA VAIKAMS
4:00 v.v.
Teatralizuotoje programoje vaikams „Ar jau atvažiavome?” aktoriai kvie-
čia vaikus (ir ne tik) kartu leistis į linksmą muzikinę kelionę, kuri niekada 
neprailgsta. Kviečiami visi, maži ir dideli, kartu palydėti vasara ir pasitik-
ti naujus mokslo metus.
PLC Fondo salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 1-8 DIENOMIS

ŠILUVOS ATLAIDŲ ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Svečias - kunigas Arvydas Liepa.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGSĖJO 2 D., PIRMADIENĮ

ŠILUVOS ATLAIDŲ ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Po Šv. Mišių bus bendri, nemokami pietūs su svečiu iš Lietuvos, kun. Arvydu 
Liepa, Marquette Parko klebonijoje. Maloniai kviečiame visus dalyvauti.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 4 D., TREČIADIENĮ

KNYGOS „AŠ ESU VANAGAS” PRISTATYMAS
7:00 v.v.
Pristatymo metu vyks susitikimas su knygos autoriumi - istoriku, publicis-
tu, visuomenės ir politikos veikėju Arvydu Anušausku. Info: 773-582-6500
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

RUGSĖJO 6 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAI PIEVELĖJE
7:00 v.v.
Organizuoja PLC. Renginys nemokamas - paremkite centrą pirkdami gėri-
mus ir užkandžius. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 7 D., ŠEŠTADIENĮ

ATEITININKŲ NAMŲ 40-TAS JUBILIEJUS
4:00 v.v.
Rezervacijas priima Daina Siliūnienė (630) 852-3204
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Drive, Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 8 D., SEKMADIENĮ

METINIS POKYLIS
1:00 v.p.p.
Rezervacijos: 773-776-4600
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park), parapijos salė
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGSĖJO 15 D., SEKMADIENĮ

LIETUVOS DUKTERŲ DRAUGIJOS 
JUBILIEJINIAI „RUDENS PIETŪS”

12:30 p.p.
LDD 60 mečiui paminėti. Auka $40. Rezervacijas priima Gražina Kazėnienė, 
(630) 272-9131
PLC, Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 19 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. ŽYMANTO KLINIKOJE
7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. Žymantu ir apžiūrė-
kite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai. Visi atėjusieji galės užsire-
gistruoti nemokamai konsultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare 
skambindami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

RUGSĖJO 21 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC PUOTA „LAISVĖS ALĖJA” 
6:00 v.v.
Kokteiliai, programa, vakarienė, muzikinis siurprizas, tylusis aukcionas ir 
puikūs prizai. Kaina 75 dol. Rezervacijos tel. 708-252-0551 (Rita), 708-
557-3343 (Lina)
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 29 D., SEKMADIENĮ

VYDŪNO FONDO STIPENDIJŲ ĮTEIKIMAS
12:30 v.p.p.
Programoje:  akademinė dalis, meninė programa, vaišės
Galerija „Siela”. 14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 17 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. ŽYMANTO KLINIKOJE
7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. Žymantu ir apžiūrė-
kite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai. Visi atėjusieji galės užsire-
gistruoti nemokamai konsultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare 
skambindami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

SPALIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

MAIRONIO LITUANISTINEI MOKYKLAI 60!
6:00 v.v. 
Registracija telefonu:  Dobrovolskytė tel. 630-853-5603. Bilietų kaina 
$60 asmeniui, $45 universiteto studentams. Dėl sveikinimo ar reklamos 
renginio leidinyje rašykite mlm60@maironis.org arba skambinkite Rasai 
Vydmantienei  tel. 630-854-0499.
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 2 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ FONDO METINIS POKYLIS
5:30 v.v. 
Muzikinę programą atliks: merginų trio „The Peppermint Patties“ (Ann 
Caldwell, Daina Fischer, Laura Smalley). Akompaniatorė – Heidi Joosten. 
Info ir bilietai: www.lietuviufondas.org. Tel. 630-257-1616. R.S.V.P. iki 2019 
m. spalio 21 d.
PLC. 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 16 D., ŠEŠTADIENĮ

MADA IR DŽIAZAS
6:00 v.v. 
Baras, loterija, mados mugė. Bilieto kaina 50 dol. Rezervacijos tel. 
708-717-2833
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 30 D., ŠEŠTADIENĮ

JUBILIEJINĖS ŠV. MIŠIOS
6:00 v.v.
Vaikų choras „Vyturys” švenčia 25-ąjį jubiliejų. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



33

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

NEKILNOJAMO TURTO
PAIEŠKA-PIRKIMAS-

PARDAVIMAS

DAIVA JUKNIENĖ

630-400-2848
DAIVAJUKNA@SBCGLOBAL.NET

GALIMA TEXTINTI

Patikėkite
savo
rūpesčius
profesionalui!

KLIENTŲ KONSULTACIJOS,
RINKOS ANALIZĖ, KAINOS;

PIRKĖJAMS SURANDU
PAGAL PAGEIDAVIMUS,

PASLAUGOS NEMOKAMOS;

NUOSAVI NAMAI,
KOMERCINĖS PATALPOS,

INVESTICIJOS.

PARDAVĖJAMS 
VISOS PASLAUGOS 
PAGAL SUSITARIMĄ, 
NUOLAIDOS.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Dirbu stiprioje 
komandoje, 

kalbu 
angliškai, 
rusiškai, 
lietuviškai

Specializacijos: 
visų rūšių gyvybės draudimai, 
ypač kaupiamasis - 
be mokesčių planas pensijai, 
vaikų draudimai - ateities 
išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, 
įnešant pradinę sumą.

Stipriausia finansiškai 
Mutual Gyvybės Draudimo Kompanija

Agentė

Birutė 
Lukšas

New York Life Insurance Co

Nemokamos konsultacijos
20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320 
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 429 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 30 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 31 D.  

SEKMADIENĮ, 
RUGSĖJO 1 D. 

73°/62° F 70°/64° F 75°/65° F
10 m/h 11 m/h 9 m/h

Krituliai: 20% Krituliai: 30%Krituliai: 0%

LIETUS PIRMOJE 
DIENOS PUSĖJE  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 430

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
RUGSĖJO 2 D. – RUGSĖJO 8 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Laukia kupina įspūdžių ir puikių naujienų sa-

vaitė. Pirmąją periodo pusę tikėtinos svarbios 
žinios, susijusios su namais, vaikais, kitais šei-
mos nariais. Nestokosite šaunių idėjų, aplankys 
svarbios įžvalgos, susijusios su ateities per-
spektyvomis. Turime kuo nudžiuginti išsiilgu-
sius romantikos – bus apstu palankių progų. 
Tiesa, šiomis dienomis prasidėję santykiai ne-
žadės ilgalaikių perspektyvų. Savaitės galas tin-
kamas permainoms, reikšmingoms pradžioms!

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Laukia jaudinanti ir įspūdinga savaitės pradžia. 

Labai norėsis atsinaujinti, galimi esminiai gyveni-
mo pokyčiai. Tai puikus metas romantikai ir ekspe-
rimentams! Jei esate ilgalaikiuose santykiuose, bū-
tinai išbandykite ką nors naujo, neįprasto drauge 
su savo partneriu – negalima paskęsti rutinoje. 
Išlikite socialiai aktyvūs, megzkite naudingas pažin-
tis, pristatykite savo idėjas – aplinkiniai jus palaikys, 
palankiai priims net originaliausius sumanymus.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmoji periodo pusė puikiai tiks atostogoms 

su artimiausiais – labiau norėsis švęsti gyve-
nimą, nei dirbti. Šiomis dienomis sieksite išsi-
laisvinti iš visų apribojimų, pabėgti nuo rutinos, 
įgrisusių darbų. Savaitės viduryje imsite vis labi-
au mąstyti apie darbus, karjeros perspektyvas, 
išaugs susidomėjimas sveika gyvensena. 
Sėkmingiausias – savaitės galas. Šiuo metu bus 
smarkiai išaugs jūsų kūrybiškumas ir smalsumas. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmosiomis savaitės dienomis daugiau dė-

mesio skirkite savo savijautai, tai palankus me-
tas sveikatinimosi, gražinimosi procedūroms. 
Seksis tvarkant dalykinius reikalus, aplankys ne 
viena puiki idėja. Ties trečiadieniu aktualiausiais 
taps finansiniai klausimai! Šiuo metu reikia plėsti 
pasaulėžiūrą, mokykitės naujų dalykų – bent trum-
pam ištrūkite rutinos. Savaitgalį daugiau ilsėkitės, 
rekomenduojama vengti didelių fizinių apkrovų.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Laukia itin aktyvi, dinamiška savaitė. Nenustebkite, 

jei gyvenimas staiga apsivers aukštyn kojomis 
– jaudinančios naujienos lyg perkūnas trenks iš 
giedro dangaus. . Gebėsite naujai pažvelgti į se-
nas problemas, tikėtina, jog pavyks rasti origina-
lią išeitį. Būtinai išbandykite ką nors naujo – nuo 
eksperimentų su išvaizda iki neįprastų pomė-
gių. Savaitės gale palanku pradėti sveikatinimo-
si, gražinimosi procedūras – tai bus labai efektyvu. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Būtent jūs galite tikėtis daugiausia įvykių ir 

permainų šią savaitę. Periodas prasidės gana ra-
miai, niekur nereikės skubėti, galėsite dirbti sau 
priimtinu greičiu. Savaitės viduryje atsiras dau-
giau dinamikos. Tai puikus laikas saviraiškai, au-
tentiškumo paieškoms. Pats aktyviausias bus 
savaitės galas – atsivers daug naujų galimybių, 
kaip iš gausybės rago gali pasipilti dosnūs pa-
siūlymai. Aiškiai suprasite, kuriuo keliu reikia eiti.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Nepasotinamas naujų patirčių, nuotykių troš-

kimas gali pridaryti bėdos esantiems ilgalaikiuo-
se santykiuose. Pasirūpinkite, kad gyvenime ne-
trūktų įspūdžių – išbandykite naujus pomėgius, 
bendraukite su originaliai mąstančiais žmonė-
mis, bent trumpam pakeiskite įprastą aplinką. 
Turėsite ne vieną progą naujiems romantinio 
pobūdžio ryšiams užmegzti, deja, šiuo metu įsi-
liepsnoję jausmai nežadės ilgalaikių perspektyvų.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę netrūks įspūdžių, tačiau nenusima-

to didelių perversmų ar pokyčių. Tinkamas lai-
kas iš naujo peržiūrėti ateities perspektyvas – 
reikia atmesti tai, kas nebeproduktyvu, ieško-
ti efektyvesnių darbo metodų. Periodo pradžio-
je netrūks romantiškų akimirkų, gali užgimti nau-
ji jausmai. Jei turite originalių, nestandartiškų 
sumanymų – savaitės viduryje pats laikas juos pris-
tatyti, įgyvendinti. Savaitės gale laukia nuotykiai!

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje spręsite svarbius klausi-

mus, susijusius su bendru biudžetu, kreditais, 
verslu. Tai palankus metas finansiniams reika-
lams tvarkyti, ypač tartis dėl geresnių sąlygų, 
didesnio atlygio. Savaitės vidurys tinkamas da-
lykinėms komandiruotėms, tikėtinas dažnas 
kontaktas su kitataučiais. Išlikite disciplinuo-
ti, jokiais būdais nebėkite nuo savo įsipareigo-
jimų. Periodo galas gali būti labai produkty-
vus, netrūks ambicingų sumanymų, ryžto veikti.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmąsias savaitės dienas gali lydėti įtampa, ta-

čiau nenusiminkite – situacija gerės. Jau savaitės 
viduryje gyvenimas nušvis naujomis spalvomis, 
gali įvykti sėkmingos derybos, pasitvirtinti reikš-
mingi sandoriai. Šiuo metu ypač palanku tvarky-
ti finansinius reikalus, investuoti. Asmeniniame 
gyvenime netrūks džiugių akimirkų – išbandykite 
ką nors naujo kartu su savo antrąja puse. Neteks 
liūdėti ir vienišiams – laukia daug palankių progų!

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Tai itin sėkmingas periodas – Fortūna plačiai šyp-

sosis tiek asmeniniame gyvenime, tiek tvarkant da-
lykinius, finansinius reikalus. Jau savaitės pradžio-
je gali pasitvirtinti svarbūs susitarimai, užsimegzti 
reikšmingos pažintys. Drąsiai siūlykite turimus su-
manymus, ieškokite originalių išeičių iš susidariu-
sios situacijos. Aktyviausia antroji periodo pusė – 
laukia daug įspūdžių, naujos patirtys padės sąmo-
ningiau žvelgti į tam tikrus gyvenimo aspektus.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Daugiausia veiksmo ir pokyčių laukia asmeninia-

me gyvenime. Jei esate ilgalaikiuose santykiuo-
se, ieškokite būdų pabėgti nuo rutinos, išban-
dykite ką nors naujo, neįprasto – šiuo metu itin 
norėsis jaudinančių įspūdžių, nuotykių. Vienišiams 
netrūks galimybių užmegzti naujus romantinio 
pobūdžio ryšius – liūdna tikrai nebus, tačiau var-
gu ar tai žadės ilgalaikes perspektyvas. Periodo 
gale gali tekti priimti nelengvą sprendimą.



35

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

Indulge Yourself
in Costa Rica
Go-today creates affordable custom
getaways across the globe. Say goodbye
to cookie-cutter travel and embrace
the extraordinary with go-today.

CALL 855-853-8180
Hours of Operation: M-F: 8 am – 5 pm, Sat: 7:30 am – 4 pm PST

BOOK YOUR DREAM VACATION TODAY

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,KUBA
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

www.doleris.com
www.skytrip.net
www.unitedstatestaxservices.us


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

Labai seniai ir neseniai
19

39
 M

. R
UG

PJ
ŪČ

IO
 1-

OJ
I Vokietija įsiveržė į Lenkiją ir paskatino Antrąjį pasaulinį karą. 

Po dviejų dienų Vokietijai karą paskelbė Didžioji Britanija ir 
Prancūzija. 
1969 m.: Pulkininkas Muammaras Gaddafi surengė karinį pervers-
mą Libijoje.
2004 m.: Milijonai sikhų susirinko šventajame Armitsaro mieste 
atšvęsti jų pagrindinio šventraščio padėjimo Aukso šventykloje 
400-metį. 
2009 m.: Alainas Robertas išsisuko nuo apsaugos ir užlipo į vieną 
iš 88 aukštų „Petronas“ dangoraižių Kvala Lumpūre, Malaizijoje.
2014 m.: Kurdų pabėgėliai iš Sirijos suplūdo į Turkiją, IS ekstremis-
tams užėmus dideles jų teritorijos dalis.

31
 M

.PR
.M

.E.
 RU

GS
ĖJO

 2-
OJ

I Augustas Cezaris sutriuškino Marko Antonijaus ir Kleopatros 
flotilę Aktiumo mūšyje ir tapo Romos imperijos valdovu. 
2001 m.: Sulaukės 78-erių mirė Pietų Afrikos chirurtgas Christiaanas 
Barnardas, atlikęs pirmąją žmogaus širdies persodinimo operaciją. 
2013 m.: Rytinio tarpatramio pakeitimas San Fransisko-Oklando 
įlankos tilte atvėrė 10 eismo juostų plačiausią tiltą pasaulyje. 
2014 m.: ISIS kovotojai išplatino vaizdo įrašą, kuriame užfiksuotas 
antrojo amerikiečių žurnalisto nukirsdinimas.
2016 m.: Vatikanas oficialiai paskelbė Motiną Teresę Romos Katalikų 
Bažnyčios šventąja. 

20
04

 M
. R

UG
SĖ

JO
 3-

OJ
I Įkaitų krizė Beslano mokykloje tragiškai baigėsi, kai 330 žmo-

nių (daugiau nei pusė jų – vaikai) žuvo per bombų sprogimus 
ar susišaudymus. 
1969 m.: Mirė Šiaurės Vietnamo prezidentas Ho Chi Minhas. 
1994 m.: Viršūnių susitikimo metu Maskvoje Rusija ir Kinija oficia-
liai nutraukė dešimtmečius trukusius nesutarimus ir susitarė liau-
tis viena į kitą taikyti branduolines raketas. 
2009 m.: Praėjus dviem mėnesiams po jo mirties, popžvaigždė 
Michaelas Jacksonas buvo palaidotas privačioje ceremonijoje me-
morialiniame parke Glendeile, Kalifornijoje. 
2018 m.: Gaisras suniokojo 200 metų senumo Nacionalinį muzie-
jų Rio de Žaneire, Brazilijoje. 

19
99

 M
. R

UG
SĖ

JO
 4-

OJ
I Indoneziją remiantys kovotojai pradėjo skerdynes Rytų Timore 

po to, kai referendumas parodė, jog 80 % gyventojų remia ne-
priklausomybę nuo Indonezijos. 
1929 m.: BBC pradėjo transliuoti eksperimentines televizijos laidas. 
1964 m.: Škotijoje oficialiai atidarytas Ketvirtojo kelio tiltas, jungi-
antis Edinburgą su šiaurėje esančiu Faifu.
1974 m.: Rytų Vokietija ir Jungtinės Valstijos pirmą kartą užmezgė 
oficialius diplomatinius santykius. 
1998 m.: Stanfordo studentai Larry Page’as ir Sergejus Brinas įkūrė 
„Google“. 

20
18

 M
. R

UG
SĖ

JO
 5-

OJ
I Būdamas 82-ejų mirė 8 deš. širdžių ėdikas Burtas Reynoldsas, 

pagarsėjęs savo ūsais, žavesiu ir nerūpestinga vaidyba. 
1980 m.: Šveicarijoje atidarytas tuo metu ilgiausias pasaulyje, 17 
km ilgio, Gotardo bazinis tunelis.
1991 m.: Faktiškai panaikinta Sovietų Sąjungos konstitucija.
1995 m.: Prancūzija atliko pirmuosius branduolinius bandymus 
Moruroa atole, kuriuos pasmerkė pasaulis. 
2018 .: Britų teisėsauga apkaltino du rusų kilmės vyrus prieš še-
šis mėnesius apnuodijusius žmones „novičiok“ dujomis Solsberio 
mieste. 

19
94

 M
. R

UG
SĖ

JO
 6-

OJ
I Patvirtinta, kad jauniausia paskutiniojo Rusijos caro Nikolajaus 

duktė Anastasija žuvo drauge su savo šeima 1918 m., nepai-
sant versijų, kad ji galimai išgyveno. 
1951 m.: Princas Talalas paskelbtas Jordanijos karaliumi po jo tėvo 
karaliaus Abdullah nužudymo liepą.  
1991 m.: Leningradas, antras didžiausias Rusijos miestas, susigrąži-
no savo originalų Sankt Peterburgo pavadinimą. 
2011 m.: Rytų Afrikoje kilęs badas privertė 13 mln. žmonių ieško-
ti skubios pagalbos. 
2016 m.: Įtarta, kad Sirijos valdžia panaudojo chloro bombas prieš 
civilius Alepe.

19
49

 M
. R

UG
SĖ

JO
 7-

OJ
I Mirė meksikietis dailininkas Jose Clemente Orozco. Jis buvo 

vienas iškiliausių XX a. sienų tapytojas, kurio darbai puošia 
daug pastatų Meksikoje ir Jungtinėse Valstijose.  
1907: „Cunard“ laineris „Lusitania“ išplaukė į savo pirmąją kelionę 
iš Liverpulio į Niujorką. Laivą 1915 m. prie Airijos krantų nuskandi-
no vokiečių povandeninis laivas.
1969 m.: Škotų lenktynininkas Jackie Stewartas laimėjo savo pir-
mąjį F1 pasaulio čempiono titulą Italijos Grand Prix. 
1994 m.: JAV kariuomenė po 50 metų oficialiai pasitraukė iš kada-
ise padalinto Berlyno. 
2009 m.: Samoa vairuotojai ėmė važinėti kairiąja kelio puse vie-
toje dešiniosios.

Mūsų mieste atsidarė naujas 
restoranas, pavadinimu „Karma“: 
jame nėra meniu, čia kiekvienas 
gauna, ko nusipelnęs.

***
Ką gero galėčiau pasakyti apie 
Šveicariją? Nežinau, tačiau šios 
šalies vėliava yra didelis pliusas. 

***
- Žodžiu, grįžtu aš iš 
komandiruotės... 
- Toliau gali nepasakoti. Spintoj ar 
po lova? 
- Ne. Už garažo užkasiau.

***
Mažą berniuką atveža į ligoninės 
priimamąjį.
- Na, ir kuo tu skundiesi? - klausia 
gydytojas.
- Aš tai niekuo nesiskundžiu, o štai 
senelis skundžiasi, kad jo laikrodį 
prarijau.

***
Vyrukas pasakoja draugui:
- Niekad nepamiršiu, kai klube 
susitikau savo žmoną.
- Buvo taip romantiška?
- Ne, aš maniau, kad ji namie su 
vaikais sėdi.

***
- Brangusis, mes jau 15 metų 
esame susižadėję. Ar nemanai, 
kad galiausiai turėtumėme 
tuoktis?
- Tu teisi, bet kas mus dabar 
beims?

***
- Jūs vieniša?
- Taip, prieš šešerius metus mane 
paliko vyras.
- O iš kur šie mažyčiai vaikeliai?
- Vyras retsykiais užsuka manęs 
atsiprašyti.

***
- Pasirodo, aš visą vasarą tepiau 
savo vyrą ne apsauginiu aliejumi 
nuo saulės, o slidžių tepalu.
- Apdegė, matyt, nabagas?
- Ne, tik pėdos labai užsirietė!

***
Mergina vaikinui: 
- Ateik vakare - namie nieko nebus. 
Vaikinas atėjo. Namie nieko 
nebuvo.

***
Grįžta namo vyras, randa pas 
žmoną meilužį. Tas tik susirenka 
drabužius ir iššoka pro langą.
– O čia kas toks? – klausia vyras.
– Kažkoks chamas. Nei tau „labas“, 
nei man „sudie“...

***
Moteris ateina su dukra pas 
gydytoją. Daktaras teiraujasi: 
- Ar mergaitė visada taip 
mikčioja?
- Ne, tik kai nori ką nors pasakyti.

Jaunas literatas siunčia savo 
pirmąjį romaną į leidyklą. Po 
dviejų savaičių ateina atsakymas: 
„Deja, mes negalime pirkti jūsų 
popieriaus, jis jau yra prirašytas“.

***
Vyras klausia žmonos: 
- Brangioji, ko norėtum 
gimtadienio proga?
- Skyrybų!
- Na, tiek išlaidauti aš, tiesą 
sakant, neketinau.

***
Nesiliauju stebėtis, kokios 
skirtingos yra mano dvynukės. 
Lina daug labiau pasitikinti savimi 
ir linksmesnė, nei jos sesuo 
Fekalija.

***
Kalbasi du ūkininkai. Vienas: 
- Praėjusią savaitę aš suženklinau 
visus savo ūkio gyventojus - į 
kairę ausį įvėriau po žiedą. Sunkus 
darbas, pasakysiu.
- Galiu įsivaizduoti: visas avis, 
kiaules, karves...
- Taip, bet sunkiausia buvo su 
bitėmis.

***
Butą nuomojanti šeimininkė 
klausia jaunos savo 
nuomininkės:
- O kodėl tavo brolis nebeužeina?
- Tas bjaurybė susirado kitą seserį.

***
Trumpa medicinos istorija.
2000 metų prieš mūsų erą - 
pagraužk šaknelių.
1000 mūsų eros metai - šaknelės 
yra pagonybė, melskis ir išgysi. 
1850 m. - malda yra prietarai, 
išgerk mikstūros. 
1940 m. - mikstūra yra nuodai, 
išrašysiu jums tablečių. 
1985 m. - tabletės neveikia, 
vartokite antibiotikus. 
2019 m. - antibiotikai kenkia, 
geriau pagraužk šaknelių.

***
- Aš labai jaudinuosi dėl vyro, - 
kaimynei skundžiasi moteriškė. - 
Jis išėjo skandinti kačiuko.
- Dėl ko jūs taip jaudinatės?
- Jau visa valanda, kai kačiukas 
grįžo namo!

***
Kalbasi dvi ožkos apie trečią: 
- Kodėl Klara tokia sulysusi?
- Ji prietaringa, ėda tik keturlapius 
dobilus.

***
Kalbasi dvi merginos:
- Žinai, mano vaikinas, su kuriuo 
draugauju jau tris metus, galų gale 
prakalbo apie šeimą…
- Ir ką jis pasakė?
- Kad turi žmoną ir tris vaikus!



37

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield, 
4br, 2.5 ba, full 
basement, 2 car garage, 
fenced yard. 
Remodeled. 
$329,000

Woodridge, 
3br, 2 ba, 2 car garage, 
huge fenced yard. 
$258,000

Bloomingdale,
3br, 2 ba, 1 car garage. 
For rent $1,800

Buffalo Grove, 
2br/2ba, 
2 underground garage, 
remodeled. 
$218,000

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 



39

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A



40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

 

The Embassy of the Republic of Lithuania to the United States of America and to 
the United Mexican States and 

Lithuanian Athletic Union of North America 

Cordially invite you to 

 

The 16th Ambassador’s Basketball Cup 

Dedicated to all Lithuanians living abroad 

 
Saturday, October 19, 2019, from 8:30 am 

Columbia Heights Educational Campus, 3101 16th Street NW, Washington, DC 20010 

 

Registration is open until October 5, 2019 

Teams are required to registered by e-mail: rytupakrante@yahoo.com 

or phone (203) 895-7147 

 

                                  
 

United by basketball! 

RE
K

LA
M

A



41

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

Spalio  5 d., šeštadienį, 6:30 val. v.
Pasaulio lietuvių centre

14911 127th Street
Lemont, IL 60439

Bilietus įsigyti iki rugsėjo 15 d. internetu: eventbrite.com
(paieška: Lithuanian American Legends-2019). Kaina-90 dol.

Po rugsėjo 15 d. bilietus bus galima užsisakyti
tel. 630-240-3343. Kaina - 120 dol.

Pietūs, muzika ir šokiai. Veiks nemokamas Baras

Ruta Sepetys
(Rūta Šepetys)

Marija Remienė

Knyga
Fi lmas

 A
.a. Jonas M

ekas

Oona Mekas

Knyga
Fi lmas ŠOKIŲ

pamokos

Ruošiame vaikus ir suaugusius sportinių šokių konkursams.Ruošiame vaikus ir suaugusius sportinių šokių konkursams.

Naujiena!
Renkame naują

suaugusiųjų 
šokių grupę.

Privacios pamokos,
Grupines pamokos,
jaunavedžiams.
Vestuvines choreografijos

Privacios pamokos,
Grupines pamokos,
jaunavedžiams.
Vestuvines choreografijos

14911 127th St, Lemont, IL 60439
FB: eglesdanceworld • eglesdanceworldstudio@yahoo.com            Tel.: 630-430-4216

VISIEMS
Lotynų/Pramoginiai
Salsa/Merengue • Argentinietiškas tango
Swing/Jitterbug • Hustle 

Kviečiame visus į 11-ąjį šokių sezoną, kuris prasidės rugsėjo 17 d.

Kviečiame visus į 11-ąjį šokių sezoną, kuris prasidės rugsėjo 17 d.

Registracijos vyks rugpjūčio 21 d. (trečiadienį), nuo 5 iki 7 v.v. (mūsų studijoje).

Registracijos vyks rugpjūčio 21 d. (trečiadienį), nuo 5 iki 7 v.v. (mūsų studijoje).

https://www.facebook.com/egles.danceworld


42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


43

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Reikalingos moterys namų valymo dar-
bams vakariniuose rajonuose. Laisvas 
grafikas. Tel. 331-431-9498

Atlantic Express logis tikos 
kompanija iesko darbuotoju. 
Iidarbinami: automobiliu krovi-
kai, bei mechanikai automobiliu 
ardymui. Del issames informaci-
jos kreiptis email, arba telefonu.

Atlantic Express seserine kompa-
nija iesko kruopstaus ir motyvuo-
to ofiso darbuotojo. Anglu kalba 
butina, Rusu - privalumas.

Bee-Zee Collision and Service Center, 
Lincolnwood IL is now hiring skilled 
auto mechanics, auto body man and 
auto painters. Great Salary and vaca-
tion pay. Call Alex 847-812-0114.

Kompanija ieško CDL vairuotojo dar-
bui su reeferiu. Atlyginimas kasdien. 
Visa informacija telefonu 224-623-
1230, arba 224-716-7194..

Bendrovė kviečia Jus dirbti oro kondi-
cionavimo ir šildymo sistemų monta-
vimo ir priežiūros specialistu. Turite 
turėti vairuotojo pažymėjimą ir auto-
mobilį. Tel 773-742-1297

Remonto ir statybų kompanija ieško 
darbininkų. Būtina bent minimali pa-
tirtis ir automobilis. Kalbame lenkiškai, 
rusiškai ir angliškai. Geras atlyginimas 
kiekvieną savaitę. Tel.. 773-517-3971.

Statybų kompanijai reikalingi dažy-
tojai ir vidaus apdailos darbų meist-
rai. Darbas pilnu etatu, atlyginimas 
priklauso nuo darbo kokybės, pra-
dinis atlyginimas nuo 17 dolerių už 
valandą. Būtina mažiausiai 1 metų 
darbo patirtis. Tel. 847-385-8011

Reikalingi darbuotojai prie banko nusa-
vintų namų. Tel. 773-998-2099

Full time experienced dental assis-
tant needed. We are modern and 
friendly high quality Dental office. If 
you are organized, self motivated and 
love working with people this may be 
the job for you. Please email us your 
resume to plainfielddentalcare@ 
gmail.com. Contact at 815-439-2400.

Autoservisui Orland Parke reikalingi 
mechanikai. Labai geras atlyginimas. 
Tel. 773-544-5550

Reikalingi langų ir lietvamzdžių valy-
tojai. Geras atlyginimas, būtina susi-
kalbėti angliškai. Tel. 847-297-4492

Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 
dol ir daugiau per savaitę, priklauso-
mai nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-
3834, 847-387-9889

Namų priežiūros kompanijai reikalin-
gi darbuotojai pastoviam darbui prie 
statybų ar krovimo darbų. Skambinti 
arba rašyti žinutę: (708) 906-3040.

Reikalingas dumpster truck, (CDL-B) 
vairuotojas, pageidautina su patirti-
mi. Atlyginimas bus paskirtas pagal 
patirtį. Anglų kalba būtina. Skambinti 
708-724-4000.

Reikalingas CDL vairuotojas vie-
tiniams reisams, minimium 2-jų 
metų patirtis, geri driving rekordai. 
Dry van kroviniai, sleeper trucks, 
i-shift arba 10 bėgių pavarų dėžė. 
Kiekviena diena namie, darbas nuo 
pirmadienio iki penktadienio, kartais 
gali būti šeštadienį, jei nori. 23$/hr, 
parkingas Bolingbrook, IL. Skambinti 
Kęstui, 847-401-4797

Reikalingi owner operators vie-
tiniams ir Midwest reisams. 5-6 
dienos, penktadieniai visada na-
muose, dry van kroviniai, parkavi-
mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental offi-
ce. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated 
and love working with people this 
may be the job for you. Experience 
not necessary, we will train. Please 
email your resume to jessicafcpdc@
gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vai-
ruotojas vairuoti straight truck su 
dumpsteriais. Vietiniai darbai, kiek-
vieną vakarą namuose. Atlyginimas pa-
gal patirtį. Skambinti (708)724-4000

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

International Day Care Center vai-
kučių vis daugėja, todėl ieškome dar 
vienos nuostabios, energingos, at-
sakingos ir vaikučius mylinčios asis-
tentės ar mokytojos. Yra tam tikri 
reikalavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycenter@
gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui 
su dumpster truck, pageidautina su pa-
tirtimi. Atlyginimas bus paskirtas pagal 
patirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kom-
panija įdarbina agents ir loan origi-
nators. Puikios uždarbio galimybės, 
lankstus darbo grafikas, efektyvi pa-
galba ir bendradarbiavimas. Kreiptis 
tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių 
nuo Čikagos. $20/hr, Monday-
Friday. Penktadieniai ir savait-
galiai namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, parka-
vimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks 
part time or full time dental as-
sistant. We are a fully compute-
rized office with digital radiogra-
phy. If you are organized, self mo-
tivated and love working with peo-
ple this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will 
train. Email resume to barrington-
dentalwellnesscenter@gmail.com. 
847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. 
Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidin-
go darbams. Tel: (630)677-2040

Reikalingi CDL vairuotojai, ow-
ner-operators. Nauja technika. 
(708)717-0133, (708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių sandėly-
je. Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Tel. (708)-974-
4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-
mandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161

K o m p a n i j a i  r e i k a l i n -
gas REK LAMOS AGENTAS. 
Reikalavimai: anglų kalba, orga-
nizuotumas, geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, automobilis. 
Rusų bei lietuvių kalbų mokėjimas 
– privalumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompani jai reikalin-
gi mechanikai su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 
darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 
nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 
rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

Užimtam salonui Orland Park 
reikal inga manikiūr ininkė 
pilnai darbo savaitei.  Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidau-
tina mokėti lietuvių ir ukrai-
niečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo dar-
bą naujiems agentams. Skambinti 
tel. (847)668-2066, Robertas

Savaitgalinio senelių priežiūros darbo. 
Tel. 630-915-7763.

Oro kondicionierių ir peciu priežiūra. 
630-915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Perkraustome. Tel. 708-275-1306

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. 
TEL. 312-714-7386 MARIUS

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 
KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 
630-487-8967

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-
se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 
ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 
kainos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elek-
trikai. Įrengiame rūsius, virtu-
ves, klojame parketą, laminatą, 
restauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-
oks tvarkymas nedidelėms trans-
porto kompanijoms. Dokumentų 
paruošimas ‘New Entrant’ ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė 
žalios kortos galiojimo laikas. 
Yra galimybė sutaupyti iki 50% 
valstybinio mokesčio, jeigu turi-
te mažas pajamas. Skambinkite. 
Profesionalus visų migraci-
nių dokumentų pildymas. Tel. 
(708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pra-
moninį nekilnojamąjį turtą. Oksana 
Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 
verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 
Realty, Inc.

Privačios anglų kalbos pamokos. Tel. 
708-691-0476

Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 mė-
nesius. Nedidelis mokestis už moky-
mus, galima atsiskaityti dalimis bei 
kreditine kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 
į sellbusinesstoday@gmail.com.

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


45

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

NUOMANUOMA

2 kambariu bute , kambarys. Rogers 
Park. 750$ įtraukta visi mokesčiai. 
(708) 691-9322 

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhau-
sas su dviviečiu garažu. Neipervilio 
mokykla. Nuoma $1,450 už mėnesį. 
Skambinkite arba rašykite tel. 630-
234-2642, Albina Van Maer, Bluebird 
Realty

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujin-
tas butas. Naujos virtuvės spintelės, 
SS buitinė technika, granitiniai stal-
viršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos 
spintelės granitinis stalviršis. Antras 
aukštas. Yra balkonas. Labai rami vie-
ta, geras susisiekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-
te. Nauji langai, medinės grindys, at-
naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hills rajone! Ypatingai gerai prižiūrėtos, 
naujesnės statybos patalpos - 525 sf 
pirmame aukšte už $984/mėn. ir 567 
sf antrame aukšte už $874/mėn. Puikus 
susisiekimas, šalia greitkelių, Oakbrook 
prekybos centro, 30 min iki oro uostų 
bei Čikagos downtown. Galimybė įsi-
rengti draudimo, buhalterijos, trans-
portacijos, architekto, inžinieriaus, 

advokato, medicinos, terapeuto ofisą 
bei daugelį kitų. Priklauso automobi-
lių stovėjimo aikštelė, lauko iškaba. 
Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-
simokėtinai parduodamas plytinis na-
mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu 
kiemu. 5 minutės nuo centro ir trauki-
nių stoties. Downers Grove mokyklos. 
$1,800/mėn. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-
žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 
Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

Išnuomuojame 1-2 kambarius nuosava-
me name (Oak Lawn miestelyje) su at-
skiru įėjimu asmenims be žalingų įpro-
čių. Kreiptis tel.: 630-670-8336

Išnuomojamas 3 miegamųjų namas La 
Grange. Kaina $1700 už mėnesį. Tel. 
773-297-2012

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Bridgeview : parduodamas pilnai atre-
montuotas butas, su šildomu garažu. 
2 miegamieji, 2 vonios, nauja virtuvė 

su granitiniais stalviršiais ir “Stainless 
steel” buitine technika, 2 aukštas, di-
džiulis balkonas . Kaina 149,900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split le-
vel” namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 
2 mašinų garažas, privatus ir erdvus 
užtvertas kiemas. Kaina 279, 900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Darien parduodamas kampinis town-
house (per du aukštus): 2 miegamieji, 
2,5 vonios, didžiausias modelis kom-
plekse, aukštos lubos, židinys, 2 ma-
šinų garažas, “Stainless steel” buitinė 
technika, patogus susisiekimas. Kaina 
209,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamų-
jų, 3 vonių erdvus namas su įreng-
tu rūsiu. Name yra medinės grin-
dys. Lauke jaukus dekas. Didelis kie-
mas. 2-vietis garažas. Prašoma kai-
na $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Visiškai suremontuotas 3 miegamų-
jų, 2 vonių namas Des Plaines rajo-
ne. Nauja virtuvė su granito stalvir-
šiais, SS įranga, tikro medžio grindys 
visame name. Naujos vonios, viena 
su dideliu dušu, keramikinės plytelės. 
Naujas kondicionierius, vandens šil-
dytuvas, santechnika, elektra, apšil-
dymas. Suremontuotas rūsys. Ilgas 
kelias į garažą 2 automobiliams, ku-
ris buvo pastatytas prieš 5 metus. 
Puikus kiemas, gera vietovė. Kaina 
$315,000. Skambinti/rašyti žinutę 
Lolitai 708-612-8573

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines cen-
tre. Pėsčiomis galima nueiti iki preky-
bos vietų, restoranų, Metra stotelės. 
Pastatas moderniai įrengtas, su liftu ir 
šildomu garažu. Butas puikiai išplanu-
otas, atviros erdvės, šviesus, su dideliu 
balkonu. Naujai perdažytas, atnaujinta 
virtuvė, visur medinės šildomos grin-
dys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
$212,900. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

Svajojate apie finansinį
stabilumą ar naują karjerą?
Įgyvendinti svajones padės
Billing and Doctor’s Assisting School.

847-324-4019
5309 Lincoln Ave., Skokie 60077

Daugiau informacijos telefonu 

Mes siūlome 3-4 mėnesių trukmės 
įvairių medicininių specializacijų kursus:
• Stomatologo asistento
• Gydytojo asistento • Flebotomijos techniko
• EKG techniko • Medicinos buhalterija 
  ir programavimas
• CPR ir pirmosios pagalbos kursai
Finansinės paramos (WIOL) 
galimybės turintiems mažas 
pajamas ar bedarbiams. 



46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

33
 [1

15
2]

 0
8.

30
.2

0
19

 –
 0

9.
05

.2
0

19
 

Downers Grove “Ranch“ stiliaus na-
mas: 3 miegamieji, 1 vonia, basement, 
2 mašinų atskiras garažas, reikalingas 
kosmetinis remontas. Kaina 239,000$ 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 
Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-
vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
buitinė technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Prašoma 
kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Banko nusavintas namas Downers 
Grove: 5 miegamieji, ofiso kambarys, 
4,5 vonios, “Walkout “ basementas, di-
džiulė virtuvė su stoglangiais, privatus, 
užtvertas, miškingas kiemas su dideliu 
deku, įrengtas basement. Reikalingas 
remontas. Dėmesio vertas pirkinys. 
Kaina 346,000$ “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra 
skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mė-
nesį asociacijos mokestis. Prašoma kai-
na $144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vo-
nios dviaukštis namas su garažu dviems 
automobiliams. Prabangus rajonas, pui-
kios mokyklos, arti prekybos centrų ir 
greitkelių. 2017 metais atliktas namo 
remontas. Medžio grindys, marmuras 
pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nau-
ja virtuvė su granitiniais stalviršiais ir 

baru. Didelis, profesionaliai sutvarky-
tas kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, ap-
augęs medžiais kiemas. Prie namo 
yra 2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. 
Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” 
stiliaus nedidelis namas: 2 miega-
mieji, 1 vonia, įrengtas basement, ga-
ražas. “Cash only” kaina 177,000$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremon-
tuotas , 3 miegamieji, 2 vonios, įrengtas 
basementas su išėjimu į kiemą, vienos 
mašinos garažas, naujai atremontuota 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, “Stainlee 
steel” buitinė technika, erdvus kiemas. 
Kaina 269, 900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamie-
ji, 2 vonios, ofiso kambarys gali būti 
konvertuotas į ketvirtą miegamajį. 
“Split level “ su “Walkout basement”, 
rami vieta, įstiklintas “3 season room”, 
yra baseinas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 
245,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis 
townhouse: erdvus ir šviesus, neprie-
kaištingai sutvarkytas, 3 miegamieji, di-
džiulis “Loft”, 2,5 vonios, aukštos lubos, 
židinys, basement. Tikrai vertas dėme-
sio. Kaina 289,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė ‘ranch’ 
Lemonte. Statyta 1996 metais, ra-
mioje gatvėje, su patogiu susisiekimu, 
arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduo-
tuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus 
ofiso kambarys, kietmedžio grindys bei 
stoglangiai. Gurmaniška balta virtuvė, 
granito stalviršiai, stainless steel įran-
ga, pusryčių kambarys su stiklinėmis 
durimis į deka. Šeimyniniame kam-
baryje malkomis kūrenamas akmens 
židinys. Jaukus master miegamasis su 
prabangia vonia. Erdvus, pilnai įreng-
tas žemesnis namo aukštas su miega-
maisiais, baru, vonia bei išėjimu į te-
rasą. Nuostabus namas, kuriuo ilgai 
galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 
daugiau info kreipkitės į Rasa Mitkus 
630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-
nios ir loftu. Medinės grindys, SS bui-
tinė technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus bu-
tas: 1 miegamasis, 1 vonia, 1 aukštas, 
balkonas su vaizdu į baseiną. Prašoma 
kaina 75,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios bu-
tas antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos garažas. Į 
asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

Parduodamas modernaus išplanavi-
mo namas su aukštomis lubomis sve-
tainėje ir dviejuose miegamuosiuose 
Warrenvillyje. 3 miegamieji antra-
me aukšte ir plius 2 rūsyje. 3.5 vonios 
(viena rūsyje). Didelis kiemas, dvigu-
bas žemės plotas. Garažai 4 automo-
biliams (2 prie namo ir kiti 2 turi at-
skirą įvažiavimą), 2-jų aukštų namelis 
įrankiams pasidėti. SS įranga, Corian 
stalviršiai, suremontuotos vonios. $40 
mokestis per mėnesį už baseiną, club-
house, sporto kambarį, sauną, karštą 
vonią, teniso, krepšinio, tinklinio aikš-
teles. Kaina $330,000. Skambinti arba 
rašyti žinutę Lolitai 708-612-8573

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-
gardose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojama-
jam turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-
7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@
gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Naperville townhouse : 2 miegamieji, 2,5 
vonios, “Move in ready”, “Hardwood” 
grindys. Kaina 185,000$, “Goodwill rea-
lty group “, Kęstas Vileikis 847-401-4797



47

,,Čikagos Aidas” №
33 [1152] 08.30.20

19 – 09.05.20
19 

Parduodami ir išnuomojami na-
mai, taunhausai, kondominiumai. 
Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 
Woodridge, Naperville, Palos Hills, 
Homer Glen. Investicinis nekilnoja-
masis turtas ir nuosavybės valdymas. 
Pagalba su paskolomis. Edmundas 
Astrauskas, tel. (708)949-1859, 
Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-
gardose. Išperkamosios nuomos ga-
limybės. Investicinis nekilnojamasis 
turtas. Pagalba su paskolomis nekilno-
jamajam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. 
(773)632-8475, Bluebird Realty, Inc.

Banko nusavintas, erdvus namas 
Plainfield: 4 miegamieji, 3 vonios, 
3 mašinų garažas, basement. Kaina 
249,200$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook: parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas, yra clubhouse, 
baseinas, patogus susisiekimas. Kaina 
105,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondomi-
niumas su balkonu antrame aukšte. 
Ąžuolinės spintelės ir keraminės plytelės 
virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su valgo-
muoju. Laminato grindys, miegamajame 
atnaujinta kiliminė danga. Didelis mie-
gamasis su drabužine. Itin maži nuosa-
vybės mokesčiai. Į komunalinius mokes-
čius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, šildy-
mas, baseinas, sporto salė, klubas. Ne 
nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas yra 
restauruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės 
prietaisai. Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas 
vos du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau 
šią vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: 
jūsų laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų 
aikštelė, vieta prieplaukoje (derinti su 
asociacija). Naujas stogas ir apdaila, 
langai, durys, santechnika, šildymo ir 
vėdinimo sistemos. Atnaujinta virtu-
vė, atsiverianti į svetainę ir atnaujin-
tas mūrinis židinys. Baltos virtuvinės 
spintelės, granito stalviršiai, SS įran-
ga ir plautuvė. Naujos grindys, skal-
byklė ir džiovyklė, atnaujinta vonia. 
$145,000. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, gali-
ma keltis iš karto. Atviras išplanavimas, 

labai privatus pagrindinis miegamasis 
antrame aukšte. Atnaujintas stogas, 
apdaila, nauji langai, didelis galinis de-
kas ir aptvertas kiemas. Naujos moder-
nios virtuvinės spintelės, nauja įranga, 
skalbyklė ir džiovyklė. Naujai perdažy-
ta, atnaujintos vidaus ir lauko durys. 
Visiškai atnaujinta vonia, elegantiški 
nauji laiptai valgomajame. Graži vieta, 
netoli ežero ir paplūdimio. $139,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas 
“Raised ranch“ namas. 4 miegamieji, 
2 vonios, 2 mašinų garažas. Naujai at-
remontuotas, įrengtas basement, di-
džiulis aptvertas kiemas, naujas sto-
gas, nauji langai ir t.t. Prašoma kai-
na 241,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 
miegamieji, 2 vonios, erdvus išplana-
vimas, pirmas aukštas. Prašoma kaina 
114,480$, “Goodwill realty group” , 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

290 USD/mėnuo!
Su baldais. U�li�es įskaičiuo�.

(773)368-5790

Nuomojami
pigūs biurai!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS



7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: August 28th Thru September 3rd, 2019

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Cottage

Cheese

Dean’s
Cottage

Cheese

Zdan
Plain

Yogurt

Zdan
Plain

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Butcher Boy
Corn Oil
Butcher Boy
Corn Oil

Orlando
Giardiniera

Orlando
Giardiniera

Kras
Napolitanke
Wafers

Kras
Napolitanke
Wafers

Tropicana
Premium

Orange
Juice

Tropicana
Premium

Orange
Juice

Caputo
White

Vinegar

Caputo
White

Vinegar

Hot or Mild
Italian

Sausage

Hot or Mild
Italian

Sausage

Homegrown
Tomatoes
Homegrown
Tomatoes

Eckrich Deli
Hard

Salami

Eckrich Deli
Hard

Salami

6969¢¢
Lb. 7979¢¢

Lb. 4949¢¢
Lb. 9999¢¢

Lb.

Fresh
Green

Peppers

Fresh
Green

Peppers

Washington
Yukon Yellow
Potatoes

Washington
Yukon Yellow
Potatoes

Michigan
Prune
Plums

Michigan
Prune
Plums

California
Bartlett
Pears

California
Bartlett
Pears

119999
1/2 Lb.

$$
Land O Lakes
American
Cheese

Land O Lakes
American
Cheese

449999
89 Oz.

$$114949
330 Gr.

$$119999
16 Oz.

$$114949
Gallon

$$339999
96 Oz.

$$

119999
1/2 Lb.

$$ 114949
Lb.

$$222929
Lb.

$$ 449999
Lb.

$$

229999
5 Lb.
Bag

$$

229999
Gallon

$$ 228989
24 Oz.

$$ 222929
32 Oz.

$$119999
16 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$

Fresh
Whole

Leg of
Lamb

Fresh
Whole

Leg of
Lamb

Boneless,
Skinless

Chicken
Breast

Boneless,
Skinless

Chicken
Breast

Daisy Brand
Sour

Cream

Daisy Brand
Sour

Cream

www.95freshmarket.com

